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WYKAZ SKRÓTÓW: 

UE - Unia Europejska  
JST - jednostka samorządu terytorialnego  
EFRR - Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego  
EFS - Europejski Fundusz Społeczny  
FS - Fundusz Spójności  
GPR - Gminny Program Rewitalizacji  
LPR – Lokalny Program Rewitalizacji  
PUP - Powiatowy Urząd Pracy  
OZE – Odnawialne Źródła Energii  
ZSOiZ - Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych  
ZSTiO "Meritum" - Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących "Meritum"  
ZS Specjalnych - Zespół Szkół Specjalnych  
ZSP COGITO - Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych "COGITO"  
MOPS - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  
SCK - Siemianowickie Centrum Kultury  
MOSiR – Miejski Ośrodek Polityki Społecznej 
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1. Słowo wstępne 

Zgodnie z założeniami Narodowego Planu Rewitalizacji, powstałego w czerwcu 2014r., 

rewitalizacja to proces holistyczny. Definiowany jest on, jako zespół działań prowadzonych 

kompleksowo, wielowymiarowo, skoordynowanych i skoncentrowanych tematycznie 

i terytorialnie, w celu osiągnięcia założonych przemian w obszarach kryzysowych.  Jedna 

z naukowych definicji rewitalizacji określa ją, jako kompleksowy program remontów, 

modernizacji zabudowy i przestrzeni publicznych, rewaloryzacji zabytków na wybranym 

obszarze, najczęściej dawnej dzielnicy miasta, w powiązaniu z rozwojem gospodarczym 

i społecznym.  

Przedstawiony raport zawiera wyniki badania ewaluacyjnego dotyczącego osiągniętych 

rezultatów Lokalnego Program Rewitalizacji (LPR). W części wstępnej przedstawiono cele, 

zasady formułowania i realizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji. Ten kontekst historyczny 

i logistyczny jest wyjątkowo ważny z punktu widzenia przedstawionej w dalszej części raportu 

oceny realizacji i zaawansowania LPR. Raport zawiera ocenę zakresu osiągniętych celów 

strategicznych do 31 grudnia 2019 roku.  

 

 

2. Charakterystyka obszaru rewitalizowanego 

 

Na podstawie analizy danych statystycznych i ich graficznej prezentacji na mapach 

gridowych dokonano w rozdziałach 3.1-3.3 dokumentu źródłowego, identyfikacji nasilenia 

występowania zjawisk społecznych i gospodarczych, które mogą powodować zjawiska 

problemowe oraz uaktywniać procesy kryzysowe w wybranych obszarach miasta. Posłużenie 

się gridami, dało efekt w postaci precyzyjniejszej oceny przestrzennej koncentracji zjawisk 

problemowych oraz procesów kryzysowych w tych wymiarach. Przedstawiona w rozdziale 3.4 

LPR analiza zjawisk i procesów kryzysowych w wymiarze urbanistyczno-infrastrukturalnym 

i ekologicznym stanowi dopełnienie w identyfikacji obszarów wymagających rewitalizacji. 

Interpretacja ilościowej specyfiki zmian wewnątrzmiejskich (dane kwantytatywne) 

i pozyskanie ocen jakościowych (ocena kwalitatywna) - dzięki obserwacjom warsztatowym 

i konsultacjom społecznym - pozwala na kompleksowe ujęcie zmian wewnątrzmiejskich. Tym 

samym, łącznie z wielowymiarowym procesem identyfikacji zjawisk (społecznych, 

gospodarczych, urbanistyczno-infrastrukturalnych i ekologicznych), czyli podejściem 

kompleksowym, gwarantuje ona wypełnienie jednego z kluczowych warunków definiujących 

dobry lokalny program rewitalizacji. 

Mając na uwadze powyżej opisaną specyfikę zmian w mieście, za pierwotne dla 

identyfikacji obszarów kryzysowych uznać należy negatywne tendencje i zmiany społeczne. 

Wskazując na obszary o podwyższonych parametrach negatywnych tendencji czy zmian 

zwrócono uwagę na dwa obszary – Śródmieście i obszar przyległy oraz Michałkowice i obszar 

przyległy. 

 W płaszczyźnie zdefiniowanych obszarów uznać można: 

 negatywne tendencje społeczne w Śródmieściu i jego bezpośrednim sąsiedztwie 

(depopulacja, starzenie się ludności, niski wskaźnik liczby osób młodych, koncentracja 

problemów socjalnych oraz niższy poziom bezpieczeństwa publicznego), 
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 niepokojące tendencje gospodarcze (relatywnie niższy poziom przedsiębiorczości 

w Śródmieściu i podwyższone wskaźniki dotyczące bezrobocia oraz ich koncentracja 

w Śródmieściu), 

 istniejące niedogodności urbanistyczne i infrastrukturalne w Śródmieściu oraz części 

Michałkowic, 

 obszary o wysokim poziomie degradacji środowiskowej wymagające interwencji 

w zakresie rewitalizacji w Michałkowicach oraz sąsiedztwie Śródmieścia. 

 
Rysunek 1. Mapa Siemianowic Śląskich z zaznaczonym obszarem zdegradowanym, 

 

3. Charakterystyka zamierzonych celów operacyjnych 

 

Głównym celem Lokalnego Programu Rewitalizacji Siemianowic Śląskich na lata 2016-

2022 jest wskazanie zintegrowanego podejścia kompleksowych rozwiązań w zakresie 

rewitalizacji tych obszarów miasta, w których w największym stopniu występują negatywne 

zjawiska społeczno-gospodarcze pogłębiane problemami urbanistycznymi, infrastrukturalnymi 

i ekologicznymi. Celem równoległym jest stworzenie platformy współpracy pomiędzy różnymi 

interesariuszami procesu rewitalizacji, w celu umożliwienia im tworzenia i wdrażania 

wszelakich inicjatyw i projektów oraz skutecznego ubiegania się o zewnętrzne środki 

finansowe. 

Przyjęty uchwałą Rady Miasta Siemianowice Śląskie nr 318/2016 z dnia 19.12.2016 roku 

dokument (z późn. zm.) wskazuje w mieście dwa obszary zdegradowane: Śródmieście ze 

Srokowcem oraz Michałkowice i Nowy Świat. Łącznie obszar rewitalizacji stanowi 16,09% 
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ogółu powierzchni miasta, a ludność zamieszkująca ten teren –26,91% ogółu mieszkańców.  

Dane mieszkańców zliczono na podstawie danych meldunkowych zebranych w Wydziale 

Spraw Obywatelskich w UM. Obszar rewitalizacji wyznaczono zgodnie z Wytycznymi 

Ministerialnymi. Dla wskazanych obszarów przygotowano projekty rewitalizacyjne w podziale 

na 5 kierunków działań: 

 

 Kierunek działań społecznych – projekty społeczne – S  

 Kierunek działań w wymiarze gospodarczym – projekty gospodarcze – G 

 Kierunek działań w wymiarze urbanistyczna – infrastrukturalnym – projekty 

urbanistyczno – infrastrukturalne – U 

 Kierunek działań ekologicznych – projekty ekologiczne – E 

 

Łącznie w dokumencie przedstawiono propozycję 29 projektów odpowiadających na 

zdiagnozowane problemy obszarów rewitalizowanych.  Dla podkreślenia wagi projektu dla 

realizacji założeń Lokalnego Programu Rewitalizacji projekty dla każdego kierunku działań 

zostały podzielone na projekty rdzeniowe i uzupełniające. 

 

 
Rysunek 2 Podział projektów rewitalizacyjnych, Źródło: Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Siemianowice Śląskie na lata 

2016-2022 
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Projektami rdzeniowymi są w pierwszej kolejności projekty SORSAL (Siemianowicki 

Obszar Rewitalizacji Społecznej i Aktywizacji Lokalnej), które łączą się z pozostałymi dwoma 

rdzeniowymi projektami społecznymi, mającymi jednakże kompleksowy charakter, gdyż 

zawierają w sobie również zadania infrastrukturalne, takie jak: centrum społeczno-kulturalne 

oraz Centrum Usług Społecznych. Szczególnie istotnym projektem podnoszącym atrakcyjność 

Śródmieścia jest rewitalizacja Zespołu Pałacowo-Parkowego Donnesmarcków, który oprócz 

modernizacji obiektu wraz z otoczeniem zakładał wykreowanie oferty społecznej, kulturalnej 

i biznesowej wykorzystujące potencjał w postaci walorów dziedzictwa kulturowego 

i przyrodniczego. 

Osobną, komplementarną grupę projektów społecznych o charakterze integracyjnym, 

edukacyjnym oraz sportowo-rekreacyjnym stanowią projekty uzupełniające: turniej dzielnic 

i amatorska liga piłkarska oraz cykliczne integracyjne działania kulturalne. 

Projektami rdzeniowymi są też kompleksowe działania związane z modernizacją 

zabudowy śródmiejskiej w szczególności poprzez stworzenie nowej reprezentacyjnej 

przestrzeni publicznej w Michałkowicach oraz rozwoju funkcjonalnego i przestrzennego 

Zameczku. Z kolei projekty gospodarcze zostały umiejscowione w dwóch wiązkach – pierwszej 

odnoszącej się do projektów przyczyniających się do rozwoju przedsiębiorczości lokalnej, 

podnoszenia kwalifikacji zawodowych oraz większej aktywności na rynku pracy oraz drugiej 

odnoszącej się do oferty terenów inwestycyjnych. Rdzeniowym projektem ekologicznym jest 

projekt likwidacji niskiej emisji w połączeniu z działaniami planowanymi w ramach ZIT 

(4.3.1._4c), a także termomodernizacji budynków komunalnych na terenie Nowego Światu. 

Dopełnieniem programu są projekty urbanistyczne i ekologiczne, które stanowią uzupełnienie 

pozostałych projektów. 

Wszystkie projekty uzupełniające bezpośrednio dotyczą obszaru rewitalizowanego. 

Swoim zasięgiem okalają całą Gminę jednak kluczowe działania zarówno społeczne jak 

i infrastrukturalne będą podejmowane na zdegradowanym terenie. 

W wyniku realizacji projektów rdzeniowych i uzupełniających, a więc 

przeprowadzonego procesu rewitalizacji, obszar Śródmieścia i Srokowca zgodnie z założeniem 

Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Siemianowice Śląskie będzie miejscem oferującym: 

 reprezentacyjne śródmiejskie przestrzenie publiczne atrakcyjne dla mieszkańców 

i otwarte na biznes, handel, usługi, kulturę i rekreację, charakteryzujące się wysoką 

funkcjonalnością, dobrym skomunikowaniem, estetyką oraz dużym poziomem 

bezpieczeństwa publicznego, w których będzie miejsce na realizację inicjatyw 

obywatelskich sprzyjających podnoszeniu integracji i spójności społecznej obszaru, 

w szczególności dotyczy to: Rynku, tradycyjnych śródmiejskich ulic handlowych tj. 

Powstańców i Świerczewskiego oraz Zespołu Pałacowo-Parkowego Donnesmarcków; 

 dobrą jakość zasobów mieszkaniowych sukcesywnie odnawianych, w których poprawie 

ulega zarówno standard zamieszkania, jak również funkcjonalność najbliższego 

otoczenia (przestrzeń osiedlowa, podwórka, place zabaw, parkingi itp.) ze względu na 

większą dbałość o „dobro wspólne” wykazywaną przez mieszkańców oraz ścisłą 

współpracę w zarządzaniu przestrzenią właścicieli i użytkowników nieruchomości; 

 skuteczne narzędzia przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu, dziedziczeniu ubóstwa 

oraz powstawaniu patologii społecznych; 
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 odnowa kwartału „Hugo” poprzez włączenie społeczne mieszkańców (rodziców 

z dziećmi) w powstawanie świetlicy jako Centrum Usług Społecznych, pełniące funkcję 

edukacyjno-integracyjną. 

 sprzyjające warunki rozwoju przedsiębiorczości, w szczególności małych i średnich firm 

wykorzystujących lokalny potencjał tkwiący w społeczności miasta, pobudzany 

kompleksowymi działaniami na rzecz rozwoju zawodowego i osobowego prowadzonymi 

we współpracy szkół, Powiatowego Urzędu Pracy oraz organizacji pozarządowych; 

 przyjazny klimat dla inwestorów z profesjonalnym wsparciem i obsługą, od oferty 

inwestycyjnej do współpracy na etapie prowadzenia działalności gospodarczej; 

 tereny inwestycyjne powstałe na obszarach poprzemysłowych Śródmieścia i Srokowca 

charakteryzujące się uregulowaną sytuacją własnościową, dobrą dostępnością 

komunikacyjną oraz zmodernizowaną infrastrukturą techniczną posiadający sprawnych 

gospodarzy prowadzących działalność gospodarczą lub społeczną, 

 lepszą jakość środowiska wynikającą z działań związanych z ograniczaniem problemu 

tzw. niskiej emisji, rekultywacją terenów poprzemysłowych, usprawnieniem gospodarki 

odpadami, dbałością i eksponowaniem 

 

4. Podsumowanie połowy okresu realizacji projektów 

 

Realizacja Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Siemianowice Śląskie na lata 2016-

2022 trwa już 3 lata. Dokonanie ewaluacji dokumentu w połowie okresu jego obowiązywania 

stanowi doskonałe narzędzie monitorujące postęp realizacji założeń programowych.  

By w pełni uzyskać informacje o stopniu realizacji celów i założeń LPR zwrócono się do 

komórek organizacyjnych Urzędu Miasta Siemianowice Śląskie oraz do miejskich Jednostek 

Organizacyjnych z prośbą o uzupełnienie Kart Ewaluacyjnych Lokalnego Programu 

Rewitalizacji Miasta Siemianowice Śląskie na lata 2016-2022. Na podstawie wypełnionych 

kart ewaluacji można ocenić stopień realizacji celów LPR. Spośród 29 projektów 

rewitalizacyjnych z sukcesem zakończono realizację 8, a w trakcie realizacji jest 16 projektów.  
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Projekty urbanistyczno-infrastrukturalne – U 

 

Na grupę projektów urbanistyczno – infrastrukturalny składają się 3 projekty rdzeniowe i 4 

projekty uzupełniające: 

 
Tabela 1 Projekty rdzeniowe urbanistyczno infrastrukturalne 

Projekty rdzeniowe - urbanistyczno - infrastrukturalne 

Numer 
projektu 

Tytuł 
Źródło 

finansowania 
Realizacja Stan 

Liczba wspartych 
osób/obiektów z 

obszaru 
rewitalizowanego 

2U 

Reprezentacyjna przestrzeń 
publiczna w centrum 
Michałkowic –pl. 11-go 
Listopada, Planty 
Michałkowickie, Dom Technika 
„Zameczek” z Parkiem „Górnik” -
ZIT 10.3.1 

EFRR 2018 zrealizowano 11 774/1 

3U 

Rewitalizacja Pałacu 
Rheinbabenów na cele 
społeczno-aktywizacyjno-
integracyjne 

EFRR 2019 
w trakcie 
realizacji 

1  

6U 
Rozwój infrastruktury usługowej 
i mieszkaniowej w 
Siemianowicach Śląskich SORSAL 

EFRR 2017 zrealizowano 1314/17 

. 

1. Reprezentacyjna przestrzeń publiczna w centrum Michałkowic – plac 11-go 

Listopada, Planty Michałkowickie, Pałac Rheinbabenów z Parkiem „Górnik” (ZIT 

10.3.1) – Celem projektu były remont, przebudowa oraz udostępnienie do użytkowania 

przestrzeni publicznej, poprawa estetyki miasta poprzez zagospodarowanie przestrzeni 

publicznej w centrum dzielnicy Michałkowice oraz zwiększenie aktywizacji społecznej 

ludności zamieszkującej rewitalizowane tereny. Projekt zrealizowano w 2018 roku (Karta 

projektu 2U) 

 
Rysunek 3 Planty Michałkowickie, źródło: Biuro Prasowe UM 
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2. Rewitalizacja Pałacu Rheinbabenów na cele społeczno-aktywizacyjno-integracyjne 

– projekt został podzielony na dwie części. Część pierwsza została zakończona i swoim 

zakresem obejmowała: roboty budowlane i instalacyjne, w tym m.in.: remont pokrycia 

i konstrukcji dachu, izolacje przeciwwilgociowe i przeciwwodne, wymianę stolarki 

okiennej i drzwiowej zewnętrznej, remont konserwatorski elewacji (w tym m.in. naprawa 

i odtworzenie gzymsów), wykonanie instalacji odgromowej oraz opaski wokół budynku. 

W ramach drugiego etapu prac rewitalizacyjnych zostanie wykonany remont wnętrza 

Pałacu (m.in. posadzek, stolarki, okładzin ściennych), instalacji wewnętrznych (m.in. 

elektrycznych, wentylacji mechanicznej, co, cwu), renowacji zabytkowej oranżerii (m.in. 

w zakresie szklenia i konstrukcji stalowej) oraz część robót remontowych zewnętrznych 

budynku (m.in. schodów i tarasu, balustrad, obróbek blacharskich). Zakończenie prac 

planowane jest na wrzesień 2020 roku. (Karta projektu 3U) 

 

 
Rysunek 4 Pałac Rheinbabenów, źródło: Biuro Prasowe UM 

3. Rozwój infrastruktury usługowej i mieszkaniowej w Siemianowicach Śląskich 

SORSAL – na realizację projektu składały się dwa odrębne projekty finansowane ze 

środków EFFR: 

a) Rozwój infrastruktury usługowej i mieszkaniowej w Siemianowicach Śląskich 

SORSAL (ZIT 10.2.1)(mieszkania socjalne) – Głównym celem projektu było - 

zwiększenie dostępu do lokali socjalnych i usług społecznych dla osób 

wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem, przystosowanie 15 lokali 

komunalnych na mieszkania socjalne i dekoncentracja lokali socjalnych na terenie 

miasta. Projekt został zrealizowany w 2017 roku. 

b) Rewitalizacja społeczna rejonu ulic Matejki/Fabrycznej oraz Okrężnej wraz ze 

stworzeniem świetlicy kulturalno-środowiskowej dla młodzieży (ZIT 10.2.1) - 

Celem głównym projektu było - zwiększenie dostępu do usług społecznych dla 

osób wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem poprzez przystosowanie 
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2 lokali a przeznaczeniem na Centrum Usług Społecznych dla dorosłych oraz 

Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży 

oraz szybki i łatwy dostęp do skoordynowanych działań społecznych dla 

mieszkańców (Karta projektu 6U) 

 

 
Rysunek 5 Świetlica Środowiskowa przy ul. Matejki, źródło: Biuro Prasowe UM 

 
Tabela 2 Projekty uzupełniające urbanistyczno - infrastrukturalne 

Projekty uzupełniające - urbanistyczno - infrastrukturalne 

Numer 
projektu 

Tytuł 
Źródło 

finansowania 
Realizacja Stan 

Liczba wspartych 
osób/obiektów z 

obszaru 
rewitalizowanego 

1U 

Projekt wsparcia 
modernizacji kamienic 
stanowiących zasób 
publiczny i prywatny w 
Śródmieściu 

UM + sektor 
prywatny 

Od 2017 w trakcie   

4U 

Rewitalizacja Kompleksu 
Pałacowo-Parkowego 
Donnermarcków wraz z 
terenami przyległymi 

RPO WSL 
2014-2020, 

środki 
prywatne  

  W trakcie  1500/1  

5U 
Poprawa infrastruktury 
zabytkowej Pływalni w 
Siemianowicach Śląskich 

EFRR 2019 zrealizowano brak danych/1 

7U 
Nowe funkcje na terenach 
pomiędzy Parkiem Górnik a 
Nowym Światem 

inwestor 
prywatny 

brak brak Brak danych 
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1. Projekt wsparcia modernizacji kamienic stanowiących zasób publiczny i prywatny 

w Śródmieściu – projekt, którego głównym celem jest Stworzenie programu zachęt dla 

właścicieli prywatnych w zakresie termomodernizacji i remontów kamienic. Realizację 

rozpoczęto w 2017 roku. Stworzono program zachęt dla właścicieli prywatnych 

w zakresie remontów kamienic - Uchwała Nr 520/2017 - zwolnienia od podatku od 

nieruchomości budynków mieszkalnych lub ich części wybudowanych przed 1945 

rokiem i położonych na terenie miasta Siemianowice Śląskie, w których wykonano 

remont elewacji frontowej lub remont elewacji frontowej wraz z remontem dachu). 

Uchwała nadal pozostaje w mocy tym samym projekt nadal jest w trakcie realizacji. 

(Karta projektu 1U) 

2. Rewitalizacja Kompleksu Pałacowo-Parkowego Donnersmarcków wraz  z terenami 

przyległymi – projekt, którego celem jest remont, adaptacja i rozbudowa dawnego pałacu 

Donnersmarcków w Siemianowicach Śląskich, wpisanego do rejestru zabytków – nr rej. 

zab. A/1289/82. Inwestycja ma na celu kompleksowe odnowienie obiektów 

(w szczególności: budynku pałacowego, budynków bramnych, oficyny oraz stajni, 

niedźwiedziarni, maneżu i budynku gospodarczego), terenu i ogrodu pałacowego oraz 

przywrócenie dawnej świetności. Realizacja projektu odbywa się etapami:  

 Zakończenie I etapu, obejmującego rewitalizację budynku pałacowego, budynków 

bramnych, oficyny i części ogrodu pałacowego, planowane jest na 2021 rok 

 Zakończenie II etapu, obejmującego rewitalizację stajni, niedźwiedziarni, maneżu 

i budynku gospodarczego oraz otaczającej je części ogrodu pałacowego, planowane 

jest na 2023 rok. (Karta projektu 4U) 

 
Rysunek 6 Pałac Donnersmarcków, źródło: Biuro prasowe UM 
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3.  Poprawa infrastruktury zabytkowej Pływalni Miejskiej w Siemianowicach 

Śląskich: Celem głównym projektu był generalny remont oraz udostępnienie do 

użytkowania obiektu  najstarszej w Polsce Pływalni Miejskiej, poprawa estetyki miasta 

poprzez remont elewacji obiektu zabytkowego oraz zwiększenie aktywizacji społecznej 

ludności zamieszkującej rewitalizowane tereny. Projekt został zrealizowany w 2019 roku. 

(Karta projektu 5U) 

 

 
Rysunek 7 Park Hutnik, źródło: Biuro prasowe UM 

 

 

Projekty społeczne S 

 

Kierunek działań społecznych został podzielony na 9 projektów – 3 rdzeniowe i 6 

uzupełniających: 

 
Tabela 3 Projekty rdzeniowe społeczne 

Projekty rdzeniowe - społeczne 

Numer 
projektu 

Tytuł 
Źródło 

finansowania 
Realizacja Stan 

Liczba wspartych 
osób/obiektów z 

obszaru 
rewitalizowaneg

o 

3S 

Rewitalizacja społeczna 
rejonu ulic Matejki i 
Fabrycznej wraz ze 
stworzeniem świetlicy 
kulturalno-środowiskowej dla 
młodzieży 

RPO WSL 
2014-2020  

2017 zakończona 1314/1 
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5S 
SORSAL Siemianowicki Obszar 
Rewitalizacji Społecznej i 
Aktywności Lokalnej 

EFS+EFRR 
01.06.2018 r. 
- 31.05.2020 

w trakcie  101 

7S 

Budowa i tworzenie mieszkań 
komunalnych w tym lokali 
socjalnych na obszarze 
rewitalizacji oraz usługi 
społeczne dla mieszkańców z 
terenów zdegradowanych 

EFRR+UM 
w trakcie 
realizacji 

w trakcie  35 

 

1. Rewitalizacja społeczna rejonu ulic Matejki/Fabrycznej oraz Okrężnej wraz ze 

stworzeniem świetlicy kulturalno-środowiskowej dla młodzieży (ZIT 10.2.1) -  Celem 

głównym projektu było - zwiększenie dostępu do usług społecznych dla osób 

wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem poprzez przystosowanie 2 lokali 

a przeznaczeniem na Centrum Usług Społecznych dla dorosłych oraz Placówkę 

Opiekuńczo – Wychowawczą wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży oraz szybki 

i łatwy dostęp do skoordynowanych działań społecznych dla mieszkańców. W ramach 

projektu zaadaptowano lokal przy ul. Matejki na Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą 

wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży, w której regularnie prowadzone są warsztaty 

zajęciowe dla dzieci i młodzieży. W placówce prowadzony był projekt „Ucieczka od 

bierności”, którego celem głównym był wzrost dostępności oraz wzrost jakości usług 

społecznych dla 140 osób zagrożonych lub dotkniętych wykluczeniem społecznym 

zamieszkujących w Siemianowicach Śląskich poprzez utworzenie oraz działanie 

Placówki Wsparcia Dziennego dla dzieci typu opiekuńczego oraz Centrum Usług 

Społecznych w Siemianowicach Śląskich w okresie od 01.01.2018 r. do 31.12.2019 r. 

(Karta projektu nr 3S) 

2. SORSAL Siemianowicki Obszar Rewitalizacji Społecznej i Aktywności Lokalnej - 

Celem głównym projektu jest wzrost aktywności społecznej i zawodowej 100 osób 

w wieku aktywności zawodowej należących do społeczności lokalnych zamieszkujących 

w Siemianowicach Śląskich tereny uznane w Lokalnym Programie Rewitalizacji za 

zdegradowane wymagające rewitalizacji (Michałkowice z "Nowym Światem" oraz 

Śródmieście ze Srokowcem), w okresie od 01.06.2018 r. - 31.05.2020 r (Karta projektu 

nr 5S) 

3. Budowa i tworzenie mieszkań komunalnych w tym lokali socjalnych na obszarze 

rewitalizacji oraz usługi społeczne dla mieszkańców z terenów zdegradowanych – na 

realizację założeń projektowych składają się wewnętrzne działania Urzędu Miasta oraz 

zrealizowany projekt dofinansowany w ramach EFRR pn. Rozwój infrastruktury 

usługowej i mieszkaniowej w Siemianowicach Śląskich SORSAL (ZIT 

10.2.1)(mieszkania socjalne), którego celem było zwiększenie dostępu do lokali 

socjalnych i usług społecznych dla osób wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem, 

przystosowanie 15 lokali komunalnych na mieszkania socjalne oraz dekoncentracja lokali 

socjalnych na terenie miasta. (Karta projektu 7S) 
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Tabela 4 Projekty Uzupełniające społeczne 

Projekty uzupełniające - społeczne 

Numer 
projektu 

Tytuł 
Źródło 

finansowania 
Realizacja Stan 

Liczba wspartych 
osób/obiektów z 

obszaru 
rewitalizowanego 

1S 

Tworzenie atrakcyjnych 
przestrzeni miejskich dla 
rodzin z dziećmi: Park 
Hutnik, Park Miejski, aleje 
spacerowe (place zabaw, 
siłownie na powietrzu) 

EFRR + UM    w trakcie  Nie dotyczy/2 

2S 

Zagospodarowanie 
parterów na świetlice, 
Centrum Usług Społecznych, 
kluby dla różnych grup 
wiekowych (dzieci, 
młodzież, osoby starsze) 

EFS+EFRR 
01.01.2018 r. do 

31.12.2019 r. 
zrealizowano 132 

4S 

Nowe oblicze Nowego 
Światu –centrum społeczno-
kulturalne osiedla z ofertą 
świetlicy środowiskowej i 
zagospodarowania czasu 
wolnego 

 Projekt nie 
jest 

realizowany 

 Projekt nie jest 
realizowany 

Projekt nie 
jest 

realizowany 
n/d 

6S 
Stworzenie Domu 
Dziennego Pobytu dla Osób 
Starszych 

 MRPiPS 
 Projekt nie jest 

realizowany  

 Projekt w 
trakcie 
oceny 

MRPiPS 

n/d  

8S 
Aktywni na sportowo -
turniej dzielnic oraz 
amatorska liga piłkarska. 

UM 
w trakcie 
realizacji 

w trakcie  120 

9S 

Integracja Michałkowic i 
Nowego Światu z pozostałą 
częścią miasta poprzez 
wspólne i cykliczne działania 
kulturalne. 

UM 
w trakcie 
realizacji 

w trakcie  150 

 

4. Tworzenie atrakcyjnych przestrzeni miejskich dla rodzin z dziećmi: Park Hutnik, 

Park Miejski, aleje spacerowe (place zabaw, siłownie na powietrzu) – na realizację 

założeń projektu składa się realizacja kilku równoległych działań finansowanych 

zarówno ze środków zewnętrznych jak i własnych miasta. Największym działaniem 

w ramach tego projektu była realizacja dofinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego projektu: Poprawa infrastruktury zabytkowej Pływalni 

w Siemianowicach Śląskich wraz z tworzeniem atrakcyjnych przestrzeni miejskich dla 

rodzin z dziećmi - Park Hutnik, którego jednym z zadań była adaptacja istniejącej misy 

dawnego zbiornika wodnego (po jej zasypaniu) na funkcje rekreacyjne w postaci siłowni 

zewnętrznej, placu zabaw i fontanny „chodnikowej", przebudowę, uzupełnienie 

i modernizację alejek, wraz z przebudową wejścia głównego do parku oraz przebudowę 

oświetlenia parku. Realizację projektu zakończono w 2019 roku. W ramach projektu 
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rewitalizacyjnego zostały wyremontowane skwery w mieście w tym znajdujący się na 

obszarze rewitalizacji skwer Laury przy ul. Waryńskiego. (Karta projektu 1S) 

 

 
Rysunek 8 Park Hutnik, źródło: Biuro prasowe UM 

 
Rysunek 9 Skwer Laura, źródło: Biuro prasowe UM 
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5. Zagospodarowanie parterów na świetlice, Centrum Usług Społecznych, kluby dla 

różnych grup wiekowych (dzieci, młodzież, osoby starsze) – projekt realizowany 

w połączeniu z projektem kierunku urbanistyczno – infrastrukturalnego pn. Rewitalizacja 

społeczna rejonu ulic Matejki/Fabrycznej oraz Okrężnej wraz ze stworzeniem świetlicy 

kulturalno-środowiskowej dla młodzieży (ZIT 10.2.1). (Karta projektu 2S) 

 

 
Rysunek 10 Świetlica środowiskowa przy ul. Matejki, źródło: Biuro prasowe UM 

6. Aktywni na sportowo - turniej dzielnic oraz amatorska liga piłkarska – projekt 

uzupełniający realizowany przez Wydział Kultury i Sportu Urzędu Miasta 

w Siemianowicach Śląskich, którego celem jest integracja lokalnych społeczności 

z różnych dzielnic, ze szczególnym uwzględnieniem integracji mieszkańców 

Michałkowic i Nowego Świata (badania ankietowe przed i po każdym sezonie ligowym), 

zwiększanie się zainteresowania udziałem w tym przedsięwzięciu (porównywanie ilości 

chętnych drużyn do udziału w rozgrywkach w poszczególnych latach), zmiana 

stereotypów (mentalności i wyobrażeń) mieszkańców innych rejonów miasta 

dotyczących mieszkańców Nowego Świata oraz zredukowanie zachowań i działań 

kryminogennych poprzez promowanie zasad fair - play w sportowej rywalizacji (analiza 

statystyk w tym zakresie na przestrzeni lat). Projekt jest w trakcie realizacji (Karta 

projektu 8S) 

7. Integracja Michałkowic i Nowego Światu  z pozostałą częścią miasta poprzez 

wspólne  i cykliczne działania kulturalne -  celem projektu jest wzmocnienie poczucia 

przynależności – małe ojczyzny, integracja z innymi dzielnicami, edukacja kulturalna, 

wyrobienie nawyków korzystania z oferty kulturalnej siemianowickich instytucji kultury. 

Zorganizowano imprezy integracyjne w ramach Dni Siemianowic organizowało 

Siemianowickie Centrum Kultury przy wsparciu Wydziału Kultury i Sportu , impreza na 
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Nowym Świecie organizowana była przez Wydział Kultury i Sportu przy współpracy 

z SCK-Park Tradycji. Projekt jest w trakcie realizacji. (Karta projektu 9S) 

 

 

Projekty gospodarcze – G 

 

Na grupę projektów gospodarczych składają się 2 projekty rdzeniowe i 4 uzupełniających: 

 
Tabela 5 Projekty rdzeniowe gospodarcze 

Projekty rdzeniowe - gospodarcze 

Numer 
projektu 

Tytuł 
Źródło 

finansowania 
Realizacja Stan 

Liczba wspartych 
osób z obszaru 

rewitalizowanego 

2G 

Biznes Park Srokowiec spójny 
komunikacyjnie z GPP -
Górnośląskim Parkiem 
Przemysłowym w Katowicach –
uzbrojenie terenów brownfield 

UM brak 
nie 

rozpoczęto 
realizacji 

nie dotyczy 

5G 

Tworzenie warunków dla 
reintegracji zawodowej 
mieszkańców, w tym możliwości 
samozatrudnienia 

EFS 2018-2020 w trakcie  8 

 

1. Business Park Srokowiec spójny komunikacyjnie z GPP – Górnośląskim Parkiem 

Przemysłowym w Katowicach – uzbrojenie terenów brownfield (ZIT 3.1.1) –Celem 

projektu jest zwiększenie potencjału gospodarczego Miasta i regionu poprzez nadanie 

nowych funkcji gospodarczych  terenom typu brownfield w Siemianowicach Śląskich. 

Miasto Siemianowice Śląskie to miasto poprzemysłowe, na terenie którego mimo 

niewielkiej powierzchni (25 km2) prowadzono intensywną eksploatację złóż węgla 

kamiennego oraz rudy cynku i ołowiu. Projekt zakłada kompleksowe uzbrojenie 

obszarów poprzemysłowych, terenów inwestycyjnych miasta w sieć kanalizacyjną, 

wodociągową, energetyczną, oświetleniową i drogową wraz z planem promocji. Projekt 

obecnie nie jest realizowany (Karta projektu 2G) 

2. Tworzenie warunków dla reintegracji zawodowej mieszkańców, w tym możliwości 

samozatrudnienia – Siemianowicka Kuźnia Przedsiębiorczości - Celem projektu jest 

zwiększenie zdolności do samozatrudnienia 15 osób bezrobotnych i/lub nieaktywnych 

zawodowo powyżej 30 roku życia (od dnia 30 urodzin) zamieszkujących obszar Gminy 

Siemianowice Śląskie, należących do jednej z grup w trudnej sytuacji rynkowej 

(narażonej na wykluczenie zawodowe), poprzez pomoc w rozpoczęciu działalności 

gospodarczej w formie przyznanych bezzwrotnych dotacji na rozpoczęcie działalności 

gospodarczej, wsparcie szkoleniowo-doradcze przed rozpoczęciem działalności 

gospodarczej oraz wsparcie pomostowe. Tym samym celem projektu był rozwój 

przedsiębiorczości i samozatrudnienia w Gminie i spadek bezrobocia w mieście. (Karta 

projektu 5G) 
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Tabela 6 Projekty uzupełniające gospodarcze 

Projekty uzupełniające - gospodarcze 

Numer 
projektu 

Tytuł 
Źródło 

finansowania 
Realizacja Stan 

Liczba wspartych 
osób z obszaru 

rewitalizowanego 

1G 

Rewitalizacja terenu byłej 
Huty „Jedność” S.A. poprzez 
nadanie nowych funkcji 
techniczno-produkcyjnych 

Inwestor 
prywatny 

brak 
nie 

rozpoczęto 
realizacji 

nd 

3G 
Rozwój instytucji 
wspomagających i kreujących 
przedsiębiorczość 

UM w trakcie w trakcie  nd 

4G 
Poprawa warunków i klimatu 
dla lokalnego biznesu oraz 
inwestorów zewnętrznych 

UM w trakcie w trakcie  nd 

6G 

Program aktywizacji i 
wykorzystania potencjału 
seniorów ułatwiający powrót 
rodziców na rynek pracy 

UM   w trakcie w trakcie nd 

 

 

3. Rewitalizacja terenu byłej Huty „Jedność” S.A. poprzez nadanie nowych funkcji 

techniczno-produkcyjnych. – Teren stanowi własność prywatną i to w gestii właściciela 

leży przystąpienie do zagospodarowania przestrzeni. Gmina nie ma wpływu na termin 

rozpoczęcia realizacji tego przedsięwzięcia. Uchwalono nowy miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego dla przedmiotowego obszaru, które umożliwia 

realizację zabudowy usługowej oraz zabudowy usług o powierzchni sprzedaży powyżej 

2000 m2. (Karta projektu 1G) 

4. Rozwój instytucji wspomagających i kreujących przedsiębiorczość – Projekt 

w trakcie realizacji, którego celem jest Powołanie Biura Obsługi Inwestora, powołanie 

Rady Gospodarczej, kreowanie przedsiębiorczości poprzez cykliczne 

szkolenia/spotkania zarówno przedsiębiorców, młodzieży jak i najmłodszych, 

organizacja warsztatów i spotkań dla sektora MMŚP w Siemianowicach Śląskich (Karta 

projektu 3G) 

5. Poprawa warunków i klimatu dla lokalnego biznesu oraz inwestorów zewnętrznych 

– celem projektu jest rozpoznanie potrzeb lokalnych przedsiębiorców poprzez 

przeprowadzenie ankiet wśród przedstawicieli lokalnych firm i przedsiębiorstw, analizę 

danych posiadanych przez Powiatowy Urząd Pracy, analizę potencjału inwestycyjnego 

terenów gminnych pod kątem przyszłego wykwalifikowania i wyspecjalizowania 

potencjalnych pracowników.  Współpraca z nowo powstałym na terenie miasta Biurem 

Obsługi Inwestora, w zakresie promowania przedsiębiorczości, stwarzania możliwości 

założenia działalności gospodarczej  oraz nieodpłatne świadczenie usług doradztwa na 

początkowym etapie jej rozwoju.  Stworzenie Siemianowickiej Akademii 

Przedsiębiorczości (Karta projektu 4G) 
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6. Program aktywizacji i wykorzystania potencjału seniorów ułatwiający powrót 

rodziców na rynek pracy – celem projektu jest integracja mieszkańców, zacieśnienie 

więzi społecznych, współpraca międzypokoleniowa, wykorzystanie potencjału i talentów 

ludzkich i ich promocja, rozwijanie aktywności społecznej poprzez zadania oraz powrót 

do tradycji rodzinnego spędzania czasu. Cele w większości zrealizowano we współpracy 

z jednostkami miejskimi: SCK, Biblioteką Miejską, Pływalnią Miejską, MOSIR, 

Muzeum Miejskim  ze względu na szeroką dostępność dla Seniorów w różnych 

dzielnicach miasta. Zadania dostosowano potrzeb seniorów oraz ich do zainteresowań 

i możliwości. Cele projektowe poszerzono o rozwijanie aktywności ruchowej, edukację 

cyfrową, zdrowotną i kulturalną. (Karta projektu 6G) 

 

Projekty ekologiczne E 

 

 W grupie projektów ekologicznych wyróżniono 2 projekty rdzeniowe i 5 projektów 

uzupełniających: 

 
Tabela 7 Projekty rdzeniowe ekologiczne 

Projekty rdzeniowe - w wymiarze ekologicznym 

Numer 
projektu 

Tytuł 
Źródło 

finansowania 
Realizacja Stan 

Liczba wspartych 
osób/obiektów z 

obszaru 
rewitalizowanego 

3E 

Likwidacja niskiej emisji 
poprzez wymianę i 
modernizację 
indywidualnych źródeł ciepła  

EFRR od 2017  zrealizowano 
44 gospodarstwa 

domowe 

4E 

Poprawa efektywności 
energetycznej w budynkach 
będących własnością Miasta 
Siemianowice Śląskie 

EFRR + POIŚ od 2017 w trakcie  
 20 budynków 

wielorodzinnych 

 

 

1. Likwidacja niskiej emisji poprzez wymianę i modernizację indywidualnych źródeł 

ciepła oraz poprzez podłączenie budynków do sieciowych nośników ciepła (ZIT 

4.3.1) - celem projektu jest poprawa jakości życia mieszkańców subobszaru „Śródmieście 

ze Srokowcem” poprzez likwidację nieefektywnych palenisk węglowych oraz tym samy  

poprawę jakości powietrza podłączenie budynków do sieci CO. W ramach projektu 

nastąpiło zwiększenie efektywności energetycznej budynków mieszkalnych 

wielorodzinnych oraz poprawa stanu środowiska naturalnego. (Karta projektu 3E) 

2. Poprawa efektywności energetycznej w budynkach będących własnością Miasta 

Siemianowice Śląskie – projekt ekologiczny realizowany poprzez grupę projektów 

„Poprawa efektywności energetycznej w budynkach będących własnością miasta 

Siemianowice Śląskie” ETAP 1, 2, 3 i 4. Celem projektów jest - ocieplenie budynków, 

zmniejszenie zapotrzebowania na energię cieplną budynków, obniżenie kosztów 
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utrzymania budynków, poprawa stanu środowiska naturalnego w perspektywie 

długookresowej, częściowa realizacja założeń PGN w gminie, wzrost komfortu 

użytkowania budynków, wzmocnienie wśród mieszkańców świadomości rozwiązywania 

przez miasto problemów związanych z zanieczyszczeniem środowiska i ekologią. (Karta 

projektu 4E) 

 
Rysunek 11 Osiedle Nowy Świat, źródło: Biuro prasowe UM 

 
Tabela 8 Projekty uzupełniające ekologiczne 

Projekty uzupełniające - w wymiarze ekologicznym 

Numer 
projektu 

Tytuł 
Źródło 

finansowania 
Realizacja Stan 

Liczba wspartych 
osób/obiektów z 

obszaru 
rewitalizowanego 

1E 

Stworzenie Zintegrowanego 
Centrum Przesiadkowego 
wraz z rozbudową 
rowerowych szlaków 
komunikacyjnych oraz 
punktów przesiadkowych 

EFRR 2018 zrealizowano  nd 

2E 
Zieleń miejska –naturalne 
bogactwo miejskie 

POIŚ w trakcie w trakcie  nd 
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5E 

Projekt likwidacji niskiej 
emisji w Gminie. (dot. 
instalacji Odnawialnych 
Źródeł Energii w domach oraz 
przestrzeniach publicznych, 
Promocja budownictwa 
pasywnego, jako działanie 
dodatkowe)  

EFRR w trakcie w trakcie nd 

6E 
Niskoenergetyczne budynki 
użyteczności publicznej 

EFRR 2017-2019 zrealizowano 1 

7E 
Jasno bezpiecznie 
ekologicznie (projekt 
etapowy) 

EFRR 
2018 (ETAP 

II 2020) 
w trakcie  nd 

  

 

3. Stworzenie Zintegrowanego Centrum Przesiadkowego wraz z rozbudową 

rowerowych szlaków komunikacyjnych oraz punktów przesiadkowych (ZIT 4.5.1) - 

Celem projektu było  utworzenie 4 Zintegrowanych Centrów Przesiadkowych wraz  

z obiektami typu Bike&Ride oraz Park&Ride, utworzenie ok 17km dróg rowerowych 

a tym samym zwiększenie atrakcyjności transportu publicznego w mieście. Projekt został 

zakończony w 2018 roku. (Karta projektu 1E) 

 
Rysunek 12 Park&Ride wraz ze ścieżką rowerową, Bażantarnia, źródło: Biuro prasowe UM 

   

4. Zieleń Miejska – naturalne bogactwo miasta Siemianowice Śląskie - Celem projektu 

jest zahamowanie spadku powierzchni terenów zielonych w Siemianowicach Śląskich. 

Zostanie to osiągnięte poprzez zwiększenie powierzchni terenów zieleni, powstałych 

dzięki rekultywacji terenów zdegradowanych i rewitalizacji istniejących parków. 

Zwiększenie zielonych terenów umożliwi między innymi:  
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• nadanie nowych funkcji tym terenom (istotnych i dostępnych dla społeczności 

lokalnej),  

• poszerzenie zakresu roślinności w mieście (co udowadnia ekologiczność niniejszego 

rozwiązania oraz znacznie zwiększy występującą w Siemianowicach Śląskich 

różnorodność biologiczną),  

• przywrócenie aktywności biologicznej na terenach poprzemysłowych (obecnie nie 

nadających się do jakichkolwiek działań), 

• zwiększenie obszarów wypoczynku i rekreacji dla społeczności lokalnej oraz 

mieszkańców sąsiadujących miast,  

• zwiększenie bezpiecznych miejsc lęgowych dla ptaków poprzez usunięcie zagrożeń 

w postaci zanieczyszczeń i zdegradowanych terenów poprzemysłowych.  

Całkowita powierzchnia terenu objętego projektem stanowi 468 300 m2. W tym tereny 

zielone 464 215m2, co stanowi 99,13% całej powierzchni objętej projektem. W wyniku 

realizacji projektu powstanie 89 550m2 nowej powierzchni biologicznie czynnej oraz 

5 585m2 ścieżek pieszych i pieszo – rowerowych. (Karta projektu 2E) 

5. Niskoenergetyczne budynki użyteczności publicznej (ZIT 4.3.1) - Celem głównym 

projektu jest: zwiększenie efektywności energetycznej budynków użyteczności 

publicznej: PUP, MOPS, MOSIR, Szkoła Podstawowa nr 1, Zespół Szkół Sportowych, 

Meritum, Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych oraz Szkoły Podstawowej nr 

20 w Siemianowicach Śląskich. Cele cząstkowe to min. zmniejszenie zapotrzebowania 

na energię cieplną budynków, obniżenie kosztów utrzymania budynków, poprawa stanu 

środowiska naturalnego w perspektywie długookresowej,  częściowa realizacja założeń 

PGN w gminie. Wśród niemierzalnych celów ogólnych projektu można zdefiniować 

również wzrost komfortu użytkowania budynków, stworzenie atrakcyjnych, 

bezpiecznych i przyjaznych mieszkańcom przestrzeni publicznych oraz wzmocnienie 

wśród mieszkańców świadomości rozwiązywania przez miasto problemów związanych 

z zanieczyszczeniem środowiska i ekologią. Projekt częściowo w realizacji. 

Zrealizowano zwiększenie efektywności energetycznej w budynkach PUP, MOPS, 

MOSIR i SP1. (Karta projektu 6E) 

6. Jasno, bezpiecznie, ekologicznie – projekt realizowany poprzez 2 projekty: Jasno, 

bezpiecznie i ekologicznie – wymiana opraw oświetlenia ulicznego z wykorzystaniem 

rozwiązań z zakresu oszczędności energii - ETAP 1 i 2. Celem głównym projektu jest: 

poprawa efektywności energetycznej oświetlenia zewnętrznego w gminie Siemianowice 

Śląskie. Cele cząstkowe to obniżenie wydatków na energię, spełnienie przez 

zmodernizowany system oświetleniowy normy PN-EN 13201, osiągnięcie efektu 

ekologicznego w postaci zmniejszenia emisji CO2, obniżenie kosztów eksploatacji 

oświetlenia. Pierwszy etap realizacji projektu został zakończony w 2018 roku. Etap 2 

zostanie ukończony 30.06.2020 roku. (Karta projektu 7E) 

 

5. Analiza pozyskanych środków na działania rewitalizacyjne 

 

Spośród 29 projektów ujętych w Lokalnym Programie Rewitalizacji Miasta Siemianowice 

Śląskie na lata 2016-2022, 17 zostało dofinansowanych z Funduszy Europejskich. Główne 

źródła finansowania to Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego, Europejski Fundusz 
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Społeczny oraz Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko. Łącznie na realizację 

projektów rewitalizacyjnych Gmina Siemianowice Śląskie pozyskała ponad 70 milionów 

złotych dofinansowania. 

 

6. Ocena skuteczności zaplanowanych i podjętych działań 

 

Aby dokonać rzetelnej oceny skuteczności zaplanowanych i podjętych działań należy 

powyższe projekty zestawić razem ze zdiagnozowanymi problemami. Zgodnie z założeniem 

projektów rdzeniowych i uzupełniających, a więc przeprowadzeniem procesu rewitalizacji, 

obszar Śródmieścia i Srokowca zgodnie z założeniem Lokalnego Programu Rewitalizacji 

Miasta Siemianowice Śląskie staje się miejscem oferującym: 

 reprezentacyjne śródmiejskie przestrzenie publiczne atrakcyjne dla mieszkańców  

i otwarte na biznes, handel, usługi, kulturę i rekreację, charakteryzujące się wysoką 

funkcjonalnością, dobrym skomunikowaniem, estetyką oraz dużym poziomem 

bezpieczeństwa publicznego, w których jest miejsce na realizację inicjatyw 

obywatelskich sprzyjających podnoszeniu integracji i spójności społecznej obszaru.  

 dobrą jakość zasobów mieszkaniowych sukcesywnie odnawianych, w których poprawie 

ulega zarówno standard zamieszkania, jak również funkcjonalność najbliższego 

otoczenia (przestrzeń osiedlowa, podwórka, place zabaw, parkingi itp.) ze względu na 

większą dbałość o „dobro wspólne” wykazywaną przez mieszkańców oraz ścisłą 

współpracę w zarządzaniu przestrzenią właścicieli i użytkowników nieruchomości; 

 sprzyjające warunki rozwoju przedsiębiorczości, w szczególności małych i średnich firm 

wykorzystujących lokalny potencjał tkwiący w społeczności miasta, pobudzany 

kompleksowymi działaniami na rzecz rozwoju zawodowego i osobowego prowadzonymi 

we współpracy szkół, Powiatowego Urzędu Pracy oraz organizacji pozarządowych; 

 przyjazny klimat dla inwestorów z profesjonalnym wsparciem i obsługą, od oferty 

inwestycyjnej do współpracy na etapie prowadzenia działalności gospodarczej; 

 lepszą jakość środowiska wynikającą z działań związanych z ograniczaniem problemu 

tzw. niskiej emisji, rekultywacją terenów poprzemysłowych, usprawnieniem gospodarki 

odpadami, dbałością i eksponowaniem terenów zielonych. 

 

Zauważyć można, że projekty w ramach poszczególnych grup projektów wzajemnie się 

przenikają i uzupełniają. Świadczy to o kompleksowym podejmowaniu działań i dopasowanej 

interwencji. Taką zależność widać wyraźnie w przypadku projektu pn. Rewitalizacja społeczna 

rejonu ulic Matejki/Fabrycznej oraz Okrężnej wraz ze stworzeniem świetlicy kulturalno-

środowiskowej dla młodzieży (ZIT 10.2.1), który jest wskazany zarówno w grupie projektów 

społecznych jak również urbanistyczno-infrastrukturalnych. 

Kompleksowa realizacja założeń programowych LPR wynika także pośrednio 

z pozyskania na ten cel funduszy z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Śląskiego na lata 2014-2020. Zgodnie bowiem z założeniami RPO WSL 2014-2020 projekty 

infrastrukturalne realizowane są tylko przy jednoczesnej realizacji projektów społecznych.  

Przykładem takiego powiązania jest min. realizacja projektu pn. Rewitalizacja społeczna rejonu 

ulic Matejki/Fabrycznej oraz Okrężnej wraz ze stworzeniem świetlicy kulturalno-
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środowiskowej dla młodzieży (projekt EFRR - ZIT 10.2.1) wraz z zrealizowanym przez MOPS 

projektem pn. Ucieczka od bierności (projekt EFS – ZIT 9.2.1). 

Warto też zauważyć, że w wypełnienie założeń projektowych LPR wpisują się działania 

nie uwzględnione bezpośrednio w wiązkach projektowych. Takim działaniami są min. 

sukcesywne remonty chodników i ulic na obszarach zdegradowanych znacząco poprawiające 

estetykę tych obszarów, liczne wydarzenia kulturalne i sportowe nie związane bezpośrednio 

z rewitalizacją, jednak mające wpływ na mieszkańców tych obszarów w sposób pośredni – 

zwiększają aktywność społeczną mieszkańców zagrożonych wykluczeniem społecznym 

i ubóstwem. Remonty obiektów sportowych i rekreacyjnych na obszarze nie uwzględnionym 

w dokumencie źródłowym również pośrednio pomagają realizować jego cele. 

Zmodernizowana infrastruktura sportowa i rekreacyjna stanowi bowiem zachętę dla 

mieszkańców obszarów zdegradowanych do podejmowania aktywności fizycznej a co za tym 

idzie dbałości o zdrowie i poprawę jakości życia. 

 

7. Wnioski i rekomendacje 

 

 Analizując stopień realizacji projektów rdzeniowych i uzupełniających Lokalnego 

Programu Rewitalizacji można wyciągnąć następujące wnioski: 

 Największy stopień zaawansowania osiągnięto w grupie projektów o wymiarze 

Ekologicznym. Spośród łącznie 7 projektów 3 zostały zrealizowane, a 4 są w trakcie 

realizacji kolejnych etapów (projekty 4E, 2E, 5E, 7E). 

 Najmniejszy stopień zaawansowania osiągnięto w grupie projektów o wymiarze 

Gospodarczym gdzie spośród 6 projektów ani jeden nie został zrealizowany, a jeden 

z nich w ogóle nie jest realizowany. 

 Istnieje ryzyko niezrealizowania projektów, które z założenia miały zostać 

zrealizowane przez prywatnych inwestorów tj. projekt pn. Nowe funkcje na terenach 

pomiędzy Parkiem Górnik a Nowym Światem oraz projekt pn. Rewitalizacja terenu 

byłej Huty „Jedność” S.A. poprzez nadanie nowych funkcji techniczno-produkcyjnych 

 Należy zintensyfikować działania w projektach społecznych: spośród 9 projektów tylko 

dwa zostały zakończone, a jeden w dalszym ciągu nie jest realizowany. 

 Należy zwrócić większą uwagę na monitoring i ewaluację projektów – obecnie nie 

wszystkie dane potrzebne do ewaluacji są możliwe do pozyskania. Komórki i jednostki 

organizacyjne Urzędu Miasta Siemianowice Śląskie, do których zwrócono się z prośbą 

o podsumowanie działań nie posiadały kompletnych danych, w szczególności dot. 

liczby wspartych osób z obszarów rewitalizowanych.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KARTY PROJEKTÓW: 

 

Projekty urbanistyczno – infrastrukturalne 

 

Projekt 2U 

KARTA EWALUACYJNA PROJEKTU REWITALIZACYJNEGO 

1 

Nazwa projektu 

Reprezentacyjna przestrzeń publiczna w centrum 

Michałkowic – plac 11-go Listopada, Planty 

Michałkowickie, Pałac Rheinbabenów z Parkiem 

„Górnik” (ZIT 10.3.1) 

2 

Zakładane cele 

 - remont, przebudowa oraz udostępnienie do 

użytkowania przestrzeni publicznej  

 - poprawa estetyki miasta poprzez 

zagospodarowanie przestrzeni publicznej w centrum 

dzielnicy Michałkowice 

 - zwiększenie aktywizacji społecznej ludności 

zamieszkującej rewitalizowane tereny 

3 Czy zrealizowano cele 

projektu? 
Tak 

4 Kiedy będą zrealizowane? Cele zostały zrealizowane w 2018 roku 

5 
Ile osób skorzystało ze 

wspartej infrastruktury? 

W ciągu 12 miesięcy po zakończeniu realizacji 

projektu ze wspartej infrastruktury skorzystało 51 

192 osób 

6 Ile w tym stanowiły osoby 

z terenu 

rewitalizowanego? 

W ciągu 12 miesięcy po zakończeniu realizacji 

projektu ze wspartej infrastruktury skorzystało 11 

774 osób z terenu rewitalizowanego 

7 

Jakie formy wsparcia były 

realizowane w ramach 

projektu? 

Projekty komplementarne i powiązane realizowane 

przez MOPS obejmują formy wsparcia realizowane 

na terenie Przestrzeni Publicznej, m.in. w ramach 

projektu „SORSAL Siemianowicki Obszar 

Rewitalizacji Społecznej i Aktywności Lokalnej” 

8 

Wpływ projektu na 

subobszar rewitalizacji 

Poprzez realizację projektu nastąpił wzrost 

aktywności społecznej osób należących do 

społeczności lokalnych zamieszkujących subobszar 

„Michałowice z Nowym Światem” a także 

„Śródmieście ze Srokowcem”, ponadto projekt ma 

istotny wpływ na poprawę estetyki subobszaru 

„Michałowice z Nowym Światem” 

9 
Dalsze działania 

rewitalizacyjne 

Trwają prace rewitalizacyjne w przylegającym do 

przestrzeni publicznej Pałacu Rheinbabenów 

 

 

 

 

 

 

Projekt 3U 

KARTA EWALUACYJNA PROJEKTU REWITALIZACYJNEGO 

1 

Nazwa projektu 

Rewitalizacja społeczna rejonu ulic Matejki/Fabrycznej 

oraz Okrężnej wraz ze stworzeniem świetlicy 

kulturalno-środowiskowej dla młodzieży (ZIT 10.2.1) 

2 

Zakładane cele 

 - zwiększenie dostępu do usług społecznych dla osób 

wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem 

 - przystosowanie 2 lokali a przeznaczeniem na 

Centrum Usług Społecznych dla dorosłych oraz 

Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą wsparcia 

dziennego dla dzieci i młodzieży 

 - szybki i łatwy dostęp do skoordynowanych działań 

społecznych dla mieszkańców, 

3 Czy zrealizowano cele 

projektu? 
Tak 

4 Kiedy będą 

zrealizowane? 
Cele zostały zrealizowane w 2017 roku 

5 Ile osób skorzystało ze 

wspartej 

infrastruktury? 

Zrealizowano wskaźnik pn. Liczba osób 

korzystających ze wspartej infrastruktury w okresie 12 

miesięcy na poziomie 1279 osób 

6 Ile w tym stanowiły 

osoby z terenu 

rewitalizowanego? 

Brak danych 

7 
Jakie formy wsparcia 

były realizowane w 

ramach projektu? 

Projekty komplementarne i powiązane realizowane 

przez MOPS obejmują formy wsparcia realizowane 

wśród osób korzystających z lokali socjalnych, m.in. w 

ramach projektu „Ucieczka od bierności” 

8 

Wpływ projektu na 

subobszar rewitalizacji 

Formy wsparcia realizowane w placówkach przy ul. 

Matejki oraz Okrężnej skierowany jest glównie do 

osób wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem 

zamieszkałych tereny subobszaru „Michałowice z 

Nowym Światem” oraz „Śródmieście ze Srokowcem” 

9 

Dalsze działania 

rewitalizacyjne 

Realizacja kolejnych projektów dofinansowanych w 

ramach EFS przez MOPS Siemianowice Śląskie z 

wykorzystaniem wyremontowanych obiektów 

infrastrukturalnych 
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Projekt 6U 

KARTA EWALUACYJNA PROJEKTU REWITALIZACYJNEGO 

1 Nazwa projektu Rozwój infrastruktury usługowej i mieszkaniowej w 

Siemianowicach Śląskich SORSAL (ZIT 10.2.1) 

(mieszkania socjalne) 

2 Zakładane cele  - zwiększenie dostępu do lokali socjalnych i usług 

społecznych dla osób wykluczonych lub zagrożonych 

wykluczeniem 

 - przystosowanie 15 lokali komunalnych na 

mieszkania socjalne 

 - dekoncentracja lokali socjalnych na terenie miasta 

3 Czy zrealizowano cele 

projektu? 

Tak 

4 Kiedy będą zrealizowane? Cele zostały zrealizowane w 2017 roku 

5 Ile osób skorzystało ze 

wspartej infrastruktury? 

51 

6 Ile w tym stanowiły osoby 

z terenu 

rewitalizowanego? 

35 

7 Jakie formy wsparcia były 

realizowane w ramach 

projektu? 

Projekty komplementarne i powiązane realizowane 

przez MOPS obejmują formy wsparcia realizowane 

wśród osób korzystających z lokali socjalnych, m.in. 

w ramach projektu „Ucieczka od bierności” 

8 Wpływ projektu na 

subobszar rewitalizacji 

Wśród 15 wyremontowanych lokali, 10 znajduje się 

na terenie subobszaru „Michałowice z Nowym 

Światem” oraz „Śródmieście ze Srokowcem” 

9 Dalsze działania 

rewitalizacyjne 

Trwają prace remontowe w ramach projektu remontu 

16 lokali w ramach projektu SORSAL II, planuje się 

realizację projektu SORSAL IV, obejmującego 

remont 39 lokali 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Projekt 1U 

KARTA EWALUACYJNA PROJEKTU REWITALIZACYJNEGO 

1.  Nazwa projektu Projekt wsparcia modernizacji kamienic stanowiących 

zasób publiczny i prywatny w Śródmieściu.  
2.  Zakładane cele  Stworzenie programu zachęt dla właścicieli prywatnych 

w zakresie termomodernizacji i remontów kamienic. 

 
3.  Czy zrealizowano cele 

projektu? 

Stworzono program zachęt dla właścicieli prywatnych w 

zakresie remontów kamienic - Uchwała Nr 520/2017 - 

zwolnienia od podatku od nieruchomości budynków 

mieszkalnych lub ich części wybudowanych przed 1945 

rokiem i położonych na terenie miasta Siemianowice 

Śląskie, w których wykonano remont elewacji frontowej lub 

remont elewacji frontowej wraz z remontem dachu). 

4.  Kiedy będą 

zrealizowane? 

Uchwała jest nadal aktualna   

5.  Ile osób skorzystało ze 

wspartej 

infrastruktury? 

0 

6.  Ile w tym stanowiły 

osoby z terenu 

rewitalizowanego? 

0 

7.  Jakie formy wsparcia 

były realizowane w 

ramach projektu? 

Zwolnienie od podatku od nieruchomości budynków 

mieszkalnych lub ich części wybudowanych przed 1945 

rokiem i położonych na terenie miasta Siemianowice 

Śląskie, w których wykonano remont elewacji frontowej lub 

remont elewacji frontowej wraz z remontem dachu).  
8.  Wpływ projektu na 

subobszar rewitalizacji 

Działania podjęte w ramach projektu przyczyniły się do 

poprawy estetyki przestrzeni wokół budynków, a także 

polepszenia standardu budynków. 
9.  Dalsze działania 

rewitalizacyjne 

W dalszym ciągu kontynuowane będą działania zmierzające 

do modernizacji kamienic stanowiących zasób publiczny i 

prywatny w Śródmieściu. 
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Projekt 4U 
KARTA EWALUACYJNA PROJEKTU REWITALIZACYJNEGO 

Nazwa projektu Rewitalizacja Kompleksu Pałacowo-Parkowego Donnersmarcków wraz  z 

terenami przyległymi 

Zakładane cele  Remont, adaptacja i rozbudowa dawnego pałacu Donnersmarcków w 

Siemianowicach Śląskich, wpisanego do rejestru zabytków – nr rej. zab. 

A/1289/82. Inwestycja ma na celu kompleksowe odnowienie obiektów (w 

szczególności: budynku pałacowego, budynków bramnych, oficyny oraz stajni, 

niedźwiedziarni, maneżu i budynku gospodarczego), terenu i ogrodu pałacowego 

oraz przywrócenie dawnej świetności. 

Czy zrealizowano 

cele projektu? 

Projekt jest w trakcie realizacji. 

Kiedy będą 

zrealizowane? 

Projekt realizowany będzie w etapach. 

1. Zakończenie I etapu, obejmującego rewitalizację budynku pałacowego, 

budynków bramnych, oficyny i części ogrodu pałacowego, planowane jest 

na 2021 rok 

2. Zakończenie II etapu, obejmującego rewitalizację stajni, niedźwiedziarni, 

maneżu i budynku gospodarczego oraz otaczającej je części ogrodu 

pałacowego, planowane jest na 2023 rok 

Ile osób 

skorzystało ze 

wspartej 

infrastruktury? 

Około 1500 osób w 2019 roku 

Ile w tym 

stanowiły osoby z 

terenu 

rewitalizowanego? 

Realizator nie prowadzi analizy umożliwiającej wskazanie łącznej liczby osób z 

terenu rewitalizowanego odwiedzającej rewitalizowane obiekty.  

Jakie formy 

wsparcia były 

realizowane w 

ramach projektu? 

W ramach realizacji projektu OGRÓD MOŻLIWOŚCI - szansą na aktywizację 

społeczną i zawodową mieszkańców Siemianowic Śląskich, współfinansowanego 

ze środków Unii Europejskiej w ramach EFS realizowano Program Aktywności 

Lokalnej i Program Aktywności Społeczno-Zatrudnieniowej, którymi objęto 

dotychczas 12 osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, zamieszkujących 

obszary rewitalizowane, ich rodziny i otoczenie. W ramach projektu zrealizowano 

następujące działania: 

 Przeprowadzono cykl 5 warsztatów z zakresu aktywności lokalnej; 

 Przeprowadzono cykl 10 warsztatów z zakresu rozwoju kompetencji 

społecznych; 

 Realizowano coaching indywidualny i poradnictwo psychologiczne 

 Prowadzono działania animacyjne 

 Przeprowadzono indywidualne doradztwo zawodowe dla uczestników 

projektu 

 Prowadzono pośrednictwo pracy ukierunkowane na poszukiwanie 

miejsc odbywania staży i zbudowanie relacji pomiędzy stażystami, a 

potencjalnymi organizatorami staży 

 Zorganizowano staż dla 3 uczestniczek projektu 

 Zorganizowano Pałacowe Urodziny – inicjatywę ukierunkowaną na 

aktywizację społeczności lokalnej  

 
  Zorganizowano Pałacowy Pokaz Mody – inicjatywę ukierunkowaną na 

aktywizację społeczności lokalnej  

W ramach działań międzynarodowych ukierunkowanych na projektowanie usług na 

obszarach rewitalizowanych: 

 W ramach projektu Co-design Your Place, współfinansowanego ze 

środków programu Erasmus+, przeprowadzono w Siemianowicach 

Śląskich 5-dniowe międzynarodowe warsztaty projektowe, w których 

uczestniczyło 18 osób z całego świata, w tym mieszkańcy Siemianowic 

Śląskich, studenci London College of Communication (UAL London) 

oraz reprezentanci Student & Innovation House z Kopenhagi.  

 Wygłoszono wykład o działaniach rewitalizacyjnych podczas 

Międzynarodowej Konferencji Dream Silesia 2019. 

 Prezentowano działania związane z rewitalizacją Co-design Your Place 

podczas Międzynarodowego Forum Ekonomicznego w Krynicy-Zdroju. 

W ramach projektu Akademia Liderów Społecznych, współfinansowanego ze 

środków Programu FIO, zorganizowano szereg akcji społecznych adresowanych do 

mieszkańców miasta:  

 1 akcja społeczna pt. „Komiksowy zawrót głowy”, czas trwania 01.2019 – 

03.2019. W ramach projektu zorganizowano wydarzenie w formie warsztatu 

rozwojowego „Komiksowy zawrót głowy”. Ilość liderów zaangażowanych w 

organizację akcji: 6 os.. Ilość uczestników: 11 os. Odbiorcami wydarzenia 

były rodziny z dziećmi w wieku 6-10 lat z terenu Siemianowic Śląskich i 

okolicznych miast. Celem akcji było umożliwienie rodzinom wspólnego i 

twórczego spędzenia czasu w ramach, którego zostanie stworzona 

książka/komiks. Zespół realizujący projekt opracował oraz przeprowadził 3-

godzinny warsztat rozwojowy dla wskazanej grupy docelowej. W ramach 

projektu opracowany został scenariusz zajęć warsztatowych oraz materiały 

niezbędne do ich przeprowadzenia (wzór komiksu, wzór naklejek do 

wykorzystania przy jego tworzeniu). 

 2 akcja społeczna pt. „Zakochaj się w projektach - pierwsze międzysektorowe 

randki na Śląsku”, czas trwania: 06-02-2019 do 14-02-2019. Ilość liderów 

zaangażowanych w organizację akcji: 8 os.. Ilość uczestników: 32 os. Celem 

projektu było zbudowanie sieci współpracy między biznesem, organizacjami 

pozarządowymi oraz instytucjami w mieście Siemianowice Śląskie. W 

ramach akcji społecznej przygotowano i zorganizowano wydarzenie 

sieciujące, którego celem była integracja w/w sektorów. Wydarzenie 

przyczyniło się do budowania zaplecza do międzysektorowych, wspólnych 

projektów w zakresie zdrowia i polityki społecznej w Siemianowicach 

Śląskich. 

 3 akcja społeczna „Siemianowice Śląskie: przeszłość - przyszłości. Historia 

mówiona jako element dziedzictwa”, czas trwania:06.2019 – 09.2019. Ilość 

liderów zaangażowanych w organizację akcji: 5 os.. Ilość uczestników: 28 os. 

Projekt miał na celu włączenie siemianowickich pasjonatów historii w proces 

zbierania historii mówionej o kompleksie pałacowym w Siemianowicach 

Śląskich. 
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  Centralnym punktem akcji była konferencja popularno-naukowa pod 

roboczym tytułem Siemianowice Śląskie: przeszłość – przyszłości. Historia 

mówiona jako element dziedzictwa wraz z towarzyszącymi jej 

wydarzeniami, takimi jak: spacer po pałacu, panel dyskusyjny, wystawa 

pamiątek lokalnych kolekcjonerów, czy zbieranie danych kontaktowych do 

ludzi chcących podzielić się własną "pałacową" historią (poprzez 

wystawienie skrzynki i przygotowanie formularzy, a także informowanie o 

danych kontaktowych do osób z pałacu, które zajmą się zebraniem tych 

historii). Działania w ramach projektu miały na celu zwiększenie 

świadomości lokalnej społeczności na temat znaczenia historii mówionej w 

budowaniu tożsamości, a także kreowania wspólnoty wokół rewitalizacji 

kompleksu pałacowego. 

4 akcja społeczna „Pałacowe historie”, czas trwania: 07.2019 – 11.2019. 

Ilość liderów zaangażowanych w organizację akcji: 10 os.. Ilość 

uczestników: 11 os. Ilość uczestników: 25 os. – spotkanie dla Seniorów, 

6 os. – spotkanie z samorządowcami i aktywistami, 93 os. – wernisaż 

wystawy. Celem głównym projektu „Pałacowe Historie” było zebranie 

wspomnień od seniorów i samorządowców związanych z Pałacem 

Mieroszewskich–Donnesmarcków w Siemianowicach Śląskich oraz 

uwiecznienie ich dla przyszłych pokoleń. Projekt został podzielony na 

dwie część: A i B. Część A polegała na zebraniu i utrwaleniu 

wspomnień od seniorów z Siemianowic Śląskich związanych z 

Pałacem. W części B, zebrane zostały i utrwalone wspomnienia 

samorządowców i aktywistów z Siemianowic Śląskich. W ramach akcji 

zorganizowany został również wernisaż fotografii w pałacu w 

Siemianowicach Śląskich. 

Wpływ projektu 

na subobszar 

rewitalizacji 

Działania związane z rewitalizacją Kompleksu Pałacowo-Parkowego 

Donnersmarcków wraz z terenami przyległymi pobudzają aktywność lokalną 

zarówno w bezpośrednim otoczeniu Pałacu, jak również na terenie całego miasta. 

Dalsze działania 

rewitalizacyjne 

Inwestor kontynuuje działania związane z rewitalizacją Kompleksu Pałacowo-

Parkowego Donnersmarcków wraz z terenami przyległymi (etap I – 

dofinansowany ze środków EFRR) oraz przygotowuje się do rozpoczęcia 

rewitalizacji kolejnych obiektów na terenie kompleksu.  

W ramach działań społecznych realizowane są projekty: 

 OGRÓD MOŻLIWOŚCI - szansą na aktywizację społeczną i zawodową 

mieszkańców Siemianowic Śląskich (dofinansowany ze środków EFS) 

 Co-design Your Place (dofinansowany ze środków Erasmus+) 
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Projekt 5U 
KARTA EWALUACYJNA PROJEKTU REWITALIZACYJNEGO 

1  Nazwa projektu Poprawa infrastruktury zabytkowej Pływalni 

Miejskiej  

w Siemianowicach Śląskich  

2  Zakładane cele  - generalny remont oraz udostępnienie do 

użytkowania obiektu  najstarszej w Polsce Pływalni 

Miejskiej 

 - poprawa estetyki miasta poprzez remont elewacji 

obiektu zabytkowego 

 - zwiększenie aktywizacji społecznej ludności 

zamieszkującej rewitalizowane tereny 

3  Czy zrealizowano cele 

projektu? 

Tak 

4  Kiedy będą zrealizowane? Cele zostały zrealizowane w 2019 roku 

5  Ile osób skorzystało ze 

wspartej infrastruktury? 

Trwa badanie dot. ilości osób które skorzystają ze 

wspartej infrastruktury w okresie roku po ukończeniu 

realizacji projektu (zakładana we wniosku o 

dofinansowanie wartość dla obiektu Pływalni 

Miejskiej to ok 10 tys. osób) 

6   Ile w tym stanowiły osoby 

z terenu 

rewitalizowanego? 

Trwa badanie dot. ilości osób z terenów 

rewitalizowanych, które skorzystają ze wspartej 

infrastruktury w okresie roku po ukończeniu 

realizacji projektu  

7  Jakie formy wsparcia były 

realizowane w ramach 

projektu? 

Projekty komplementarne i powiązane realizowane 

przez MOPS obejmują formy wsparcia realizowane 

na obiekcie Pływalni Miejskiej, m.in. w ramach 

projektu „Ucieczka od bierności” skorzystali seniorzy 

oraz wychowankowie Placówki Wsparcia Dziennego. 

8  Wpływ projektu na 

subobszar rewitalizacji 

Poprzez realizację projektu nastąpił wzrost 

dostępności i jakości usług społecznych, poprzez 

umożliwienie mieszkańcom subobszaru „Śródmieście 

ze Srokowcem” jak również „Michałowice z Nowym 

Światem” aktywności fizycznej, która pozytywnie 

wpływa na kondycję zdrowotną mieszkańców. 

9  Dalsze działania 

rewitalizacyjne 

W 2019 roku zakończono prace rewitalizacyjne w 

przylegającym do obiektu Pływalni Miejskiej Parku 

Hutnik. 

 

 

 
 

 
 

Projekt 7U 
KARTA EWALUACYJNA PROJEKTU REWITALIZACYJNEGO 

1 

Nazwa projektu 
Nowe funkcje na terenach pomiędzy Parkiem Górnik  

a Nowym Światem 

2 

Zakładane cele  

Stworzenie przestrzeni zgodnej z zapisami MPZP, 

poszukiwanie płaszczyzny kompromisu pomiędzy 

zamierzeniami inwestora (teren prywatny), a 

oczekiwaniami Gminy. 

3 Czy zrealizowano cele 

projektu? 
Nie 

4 

Kiedy będą 

zrealizowane? 

Teren stanowi własność prywatną i to w gestii właściciela 

leży przystąpienie do zagospodarowania przestrzeni. 

Gmina nie ma wpływu na termin rozpoczęcia realizacji 

tego przedsięwzięcia. 

5 Ile osób skorzystało ze 

wspartej infrastruktury? 
Nie dotyczy 

6 
Ile w tym stanowiły 

osoby z terenu 

rewitalizowanego? 

Nie dotyczy 

7 
Jakie formy wsparcia 

były realizowane 

w ramach projektu? 

Nie dotyczy 

8 

Wpływ projektu na 

subobszar rewitalizacji 
Nie dotyczy 

9 

Dalsze działania 

rewitalizacyjne 

Obszar wymaga uporządkowania i włączenia do tkanki 

miejskiej poprzez jego sukcesywne zagospodarowanie 

zgodnie z zapisami aktów prawa miejscowego 

obowiązujących na przedmiotowym obszarze. 
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Projekty społeczne 

Projekt 5S 
KARTA EWALUACYJNA PROJEKTU REWITALIZACYJNEGO 

1. Nazwa projektu  
„SORSAL Siemianowicki Obszar Rewitalizacji Społecznej i Aktywności 

Lokalnej”  

 

2. 
Zakładane cele  

Celem głównym projektu jest wzrost aktywności społecznej i zawodowej 

100 osób w wieku aktywności zawodowej należących do społeczności 

lokalnych zamieszkujących w Siemianowicach Śląskich tereny uznane w 

Lokalnym Programie Rewitalizacji za zdegradowane wymagające 

rewitalizacji (Michałkowice z "Nowym Światem" oraz Śródmieście ze 

Srokowcem), w okresie od 01.06.2018 r. - 31.05.2020 r  

 

3. 

Czy zrealizowano 

cele projektu?  
W chwili obecnej projekt jest w trakcie realizacji.  

4. 
Kiedy będą 

zrealizowane?  
Projekt realizowany jest do 31.05.2020 r .  

5. 

Ile osób skorzystało 

ze wspartej 

infrastruktury?  

W trakcie realizacji projektu 101 osób skorzystało ze wspartej 

infrastruktury.  

6. 

Ile w tym stanowiły 

osoby z terenu 

rewitalizowanego?  

101 osób.  

 

7. 

 

Jakie formy 

wsparcia były 

realizowane w 

ramach projektu?  

W ramach projektu przeprowadzono następujące działania:  

1. Program Aktywności Lokalnej - budowanie kompetencji  

Społecznych – praca środowiskowa, indywidualne poradnictwo 

psychologiczne, trening umiejętności społecznych, warsztaty z 

autoprezentacji, grupa samopomocowa dla osób bezrobotnych.  

2. Program Aktywności Lokalnej - wsparcie dla osób  

Niepełnosprawnych – grupa wsparcia, wyjazdowe zajęcia grupy 

wsparcia, wystawa prac osób niepełnosprawnych.  

3. Program Aktywności Lokalnej - wsparcie osób mających problemy 

opiekuńczo - wychowawcze i w prowadzeniu gospodarstwa domowego – 

trening kompetencji wychowawczych, grupa samopomocowa, 

indywidualne konsultacje pedagogiczno – psychologiczne.  

4. Program Aktywności Lokalnej - wsparcie edukacyjne oraz 

prozatrudnieniowe – poradnictwo zawodowe, szkolenia/kursy zawodowe 

podnoszące lub zmieniające kwalifikacje zawodowe, staże zawodowe.  

 

 

8. 

 

Wpływ projektu na 

subobszar 

rewitalizacji  

Dzięki realizacji projektu „SORSAL Siemianowicki Obszar 

Rewitalizacji Społecznej i Aktywności Lokalnej” można było powiązać 

projekty współfinansowane ze środków EFS z projektem 

współfinasowanym ze środków EFRR, który wskazany został do 

realizacji w Lokalnym Programie Rewitalizacji. Zajęcia w ramach 

„SORSAL…..” odbywały się w wyremontowanych w ramach projektu 

"Rewitalizacja Pałacu Rheinbabenów na cele społeczno-aktywizacyjno-

integracyjne" -poddziałanie 10.03.01. pomieszczeniach Pałacu.  

Realizacja projektu „SORSAL……” pozwoliła na powiązanie projektów 

przewidzianych w Lokalnym Programie Rewitalizacji.  

 

 

Projekt 7S 
KARTA EWALUACYJNA PROJEKTU REWITALIZACYJNEGO 

1.  Nazwa projektu 

Zagospodarowanie parterów na świetlice, Centrum Usług 

Społecznych, kluby dla różnych grup wiekowych (dzieci, 

młodzież, osoby starsze) 

2.  Zakładane cele  

- aktywizacja osób starszych 

- wspieranie rozwoju posiadanych zdolności i 

umiejętności 

- promocja zdrowego stylu życia 

- rozwijanie zainteresowań seniorów 

lub: 

- wsparcie psychologiczne, socjoterapeutyczne, prawne,  

- realizacja programów socjoterepeutyczno -

profilaktycznych, edukacyjnych, korekcyjno-

kompensacyjnych i wychowawczych min.  

- aktywizowanie dzieci i młodzieży 

- kształtowanie pozytywnych wzorców, kontaktów, 

relacji interpersonalnych z innymi ludźmi 

- prowadzenie wczesnej interwencji w przypadku dzieci i 

młodzieży z grup wysokiego ryzyka  

- wspieranie rozwoju posiadanych zdolności i 

umiejętności 

- promocja zdrowego stylu życia 

- rozwijanie zainteresowań  

- wsparcie z zakresu aktywizacji zawodowej 

3.  
Czy zrealizowano cele 

projektu? 
Nie zrealizowano 

4.  Kiedy będą zrealizowane? - 

5.  
Ile osób skorzystało ze 

wspartej infrastruktury? 
Nie zrealizowano 

6.  

Ile w tym stanowiły osoby 

z terenu 

rewitalizowanego? 

Nie zrealizowano 

7.  

Jakie formy wsparcia były 

realizowane w ramach 

projektu? 

Nie zrealizowano 

8.  
Wpływ projektu na 

subobszar rewitalizacji 
Nie zrealizowano 

9.  
Dalsze działania 

rewitalizacyjne 
- 
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Projekt 4S 

KARTA EWALUACYJNA PROJEKTU REWITALIZACYJNEGO 

1.  Nazwa projektu 

Nowe oblicze Nowego Światu – centrum społeczno – 

kulturalne osiedla z ofertą świetlicy środowiskowej i 

zagospodarowania czasu wolnego. 

2.  Zakładane cele  

- budowa świetlicy środowiskowej, 

- budowa boiska 

- remont zniszczonych budynków komunalnych, 

- rozwiązanie problemu sanitarnego, 

- utworzenie atrakcyjnej przestrzeni publicznej, 

zwłaszcza stworzenie warunków 

  aktywnego spędzania czasu wolnego, 

- wsparcie psychologiczne, socjoterapeutyczne, 

prawne,  

- realizacja programów socjoterepeutyczno -

profilaktycznych, edukacyjnych, korekcyjno – 

kompensacyjnych i wychowawczych min.  

- aktywizowanie dzieci i młodzieży 

- kształtowanie pozytywnych wzorców, kontaktów, 

relacji interpersonalnych z innymi ludźmi 

- prowadzenie wczesnej interwencji w przypadku 

dzieci i młodzieży z grup wysokiego ryzyka  

- wspieranie rozwoju posiadanych zdolności i 

umiejętności 

- promocja zdrowego stylu życia 

- rozwijanie zainteresowań  

- wsparcie z zakresu aktywizacji zawodowej 

3.  
Czy zrealizowano cele 

projektu? 
Nie zrealizowano 

4.  Kiedy będą zrealizowane? - 

5.  
Ile osób skorzystało ze 

wspartej infrastruktury? 
Nie zrealizowano 

6.  
Ile w tym stanowiły osoby z 

terenu rewitalizowanego? 
Nie zrealizowano 

7.  

Jakie formy wsparcia były 

realizowane w ramach 

projektu? 

Nie zrealizowano 

8.  
Wpływ projektu na 

subobszar rewitalizacji 
Nie zrealizowano 

9.  
Dalsze działania 

rewitalizacyjne 
- 

 

 

 

Projekt 6S 

KARTA EWALUACYJNA PROJEKTU REWITALIZACYJNEGO 

1.  Nazwa projektu Stworzenie Domu Dziennego Pobytu dla Osób 

Starszych. 

2.  Zakładane cele  - aktywizacja osób starszych 

- wspieranie rozwoju posiadanych zdolności i 

umiejętności 

- promocja zdrowego stylu życia 

- rozwijanie zainteresowań seniorów 

3.  Czy zrealizowano cele 

projektu? 

Nie zrealizowano, zmieniono założenia – złożono 

wniosek do MRPiPS w celu utworzenia Centrum 

opiekuńczo-mieszkalnego 

4.  Kiedy będą zrealizowane? Po uzyskaniu dofinansowania  

5.  Ile osób skorzystało ze 

wspartej infrastruktury? 

Projekt zakłada 40 osób 

6.  Ile w tym stanowiły osoby z 

terenu rewitalizowanego? 

Nie zrealizowano 

7.  Jakie formy wsparcia były 

realizowane w ramach 

projektu? 

Nie zrealizowano 

8.  Wpływ projektu na 

subobszar rewitalizacji 

Nie zrealizowano 

9.  Dalsze działania 

rewitalizacyjne 

- 
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Projekt 8S 

KARTA EWALUACYJNA PROJEKTU REWITALIZACYJNEGO 

1 Nazwa projektu 
Aktywni na sportowo - turniej dzielnic oraz amatorska liga 

piłkarska 

2 Zakładane cele  

- integracja lokalnych społeczności z różnych dzielnic, ze 

szczególnym uwzględnieniem integracji mieszkańców 

Michałkowic i Nowego Świata (badania ankietowe przed i po 

każdym sezonie ligowym); 

- zwiększanie się zainteresowania udziałem w tym 

przedsięwzięciu (porównywanie ilości chętnych drużyn do 

udziału w rozgrywkach w poszczególnych latach); 

- zmiana stereotypów (mentalności i wyobrażeń) 

mieszkańców innych rejonów miasta dotyczących 

mieszkańców Nowego Świata; 

- zredukowanie zachowań i działań kryminogennych poprzez 

promowanie zasad fair play w sportowej rywalizacji (analiza 

statystyk w tym zakresie na przestrzeni lat). 

3 
Czy zrealizowano 

cele projektu? 

Cele są w trakcie realizacji: 

- w 2019 roku w ramach współpracy z Siemianowicką 

Spółdzielnią Mieszkaniową odbywa się akcja "Piłka nozna w 

naszych osiedlach" - w formie regularnych zajęć piłkarskich 

dla dzieci i młodzieży z poszczególnych dzielnic Siemianowic 

Śląskich, w tym z Michałkowic i Nowego Światu. 

Podsumowaniem akcji w okresie letnim i zimowym jest 

Turniej Dzielnic (Wielkanocny i Świąteczny). 

Przedsięwzięcie jest realizowane we współpracy z SSM, 

MOSiR "Pszczelnik" oraz siemianowickimi szkołami 

(udostępnianie obiektów). Turnieje dzielnic odbywają się pod 

Patronatem Prezydenta Miasta. 

W związku z brakiem zainteresowania zrezygnowano z 

organizacji jednej z części projektu - Wakacyjnej Piłkarskiej 

Ligi dla dzieci  

4 
Kiedy będą 

zrealizowane? 

W kolejnych latach (2020-2022) przewidujemy dalsze 

wspieranie akcji realizowanej przez SSM na boiskach i w 

okresie zimowym w halach (salach gimnastycznych), w 

poszczególnych dzielnicach. W tym roku w związku z 

koronawirusem niestety turniej Wilekanocny dzielnic został 

odwołany. 

5 

Ile osób skorzystało 

ze wspartej 

infrastruktury? 

(Imprez) 

Z zajęć i turniejów dzielnic w piłce nożnej  

skorzystało w 2019 roku ponad 120 osób 

6 

Ile w tym stanowiły 

osoby z terenu 

rewitalizowanego? 

Osoby z terenu rewitalizowanego (Nowy Świat i 

Michałkowice) stanowiły w tej grupie ok. 40 osób 

 

7 

Jakie formy wsparcia 

były realizowane w 

ramach projektu? 

W ramach projektu wspierano bezpośredniego 

organizatora (SSM) poprzez udostępnianie miejskich 

obiektów (boiska szkolne, sale gimnastyczne, obiekty 

MOSiR "Pszczelnik") a także zakup medali na 

okazjonalne (Wielkanocny i Świąteczny) turnieje 

dzielnic. 

8 
Wpływ projektu na 

subobszar rewitalizacji 

Zajęcia piłkarskie oraz turnieje - z racji dużej 

popularności tej dyscypliny wśród dzieci i młodzieży, 

także z terenów rewitalizowanych, pozytywnie 

wpływają na integrację z mieszkańcami innych 

dzielnic Siemianowic Śląskich  

(integracja poprzez sport, profilaktyka patologii, 

kształtowanie pozytywnych nawyków ruchowych, 

zwieranie nowych znajomości - zmiana mentalności i 

sposobu postrzegania (stereotypów) dzieci z terenów 

rewitalizowanych przez dzieci z innych obszarów 

miasta) 

 

9 
Dalsze działania 

rewitalizacyjne 

Przewiduje się kontynuację działań (wspieranie 

organizacji zajęć i turniejów) w kolejnych latach (w 

związku z koronawirusem działania przewidziane na 

2020 rok mogą zostać odwołane) 
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Projekt 9S 

KARTA EWALUACYJNA PROJEKTU REWITALIZACYJNEGO 

1 Nazwa projektu 

Integracja Michałkowic i Nowego Światu  

z pozostałą częścią miasta poprzez wspólne  

i cykliczne działania kulturalne 

2 Zakładane cele  

Wzmocnienie poczucia przynależności – małe 

ojczyzny, integracja z innymi dzielnicami, edukacja 

kulturalna, wyrobienie nawyków korzystania z 

oferty kulturalnej siemianowickich instytucji 

kultury. 

3 
Czy zrealizowano cele 

projektu? 

Cele są w trakcie realizacji: 

- w dniach 7-9 czerwca w ramach Dni Siemianowic 

Śląskich odbyły się otwarte imprezy dla 

mieszkańców przy SCK - Parku Tradycji w 

Michałkowicach, natomiast 6 września 2019 roku 

odbył się festyn rodzinny pt. "Pożegnanie Wakacji 

na Nowym Świecie". 

4 Kiedy będą zrealizowane? 

Przewiduje się kontynuację działań jak powyżej w 

kolejnych latach (w związku z koronawirusem 

działania przewidziane na 2020 rok mogą zostać 

odwołane) 

5 

Ile osób skorzystało ze 

wspartej infrastruktury? 

(Imprez) 

Z imprez w Michałkowicach w ramach Dni 

Siemianowic skorzystało ok. 20 000 osób, z imprez 

w ramach festynu na Nowym Świecie skorzystało 

ok. 150 osób 

6 

Ile w tym stanowiły osoby 

z terenu 

rewitalizowanego? 

W przypadku imprez w ramach Dni Siemianowic 

nie jesteśmy w stanie określić, w przypadku festynu 

na Nowym Świecie można założyć, że ok. 90% 

stanowiły osoby z terenu rewitalizowanego. 

7 

Jakie formy wsparcia były 

realizowane w ramach 

projektu? 

Imprezy integracyjne w ramach Dni Siemianowic 

organizowało Siemianowickie Centrum Kultury 

przy wsparciu Wydziału Kultury i Sportu (czyli 

budżet Gminy), impreza na Nowym Świecie 

organizowana była przez Wydział Kultury i SPortu 

przy współpracy z SCK-Park Tradycji. 

8 
Wpływ projektu na 

subobszar rewitalizacji 

Zakładajac że każda impreza otwarta dla 

mieszkańców sprzyja ich integracji, a dodatkowo 

spełniają cel wyrobienia nawyku korzystania z 

oferty kulturalnej miasta.  

 

9 
Dalsze działania 

rewitalizacyjne 

Przewiduje się kontynuację działań (organizacji 

imprez w dzielnicy Michałkowice oraz w dzielnicy 

Nowy Świat) w kolejnych latach (w związku z 

koronawirusem działania przewidziane na 2020 rok 

mogą zostać odwołane) 

Projekty Gospodarcze: 

Projekt 2G 
KARTA EWALUACYJNA PROJEKTU REWITALIZACYJNEGO 

1 Nazwa projektu 
Business Park Srokowiec spójny komunikacyjnie z GPP – 

Górnośląskim Parkiem Przemysłowym w Katowicach – 

uzbrojenie terenów brownfield (ZIT 3.1.1) 

2 Zakładane cele  

Celem projektu jest zwiększenie potencjału gospodarczego 

Miasta i regionu poprzez nadanie nowych funkcji 

gospodarczych terenom typu brownfield w Siemianowicach 

Śląskich. Miasto Siemianowice Śląskie to miasto 

poprzemysłowe, na terenie, którego mimo niewielkiej 

powierzchni (25 km2) prowadzono intensywną eksploatację 

złóż węgla kamiennego oraz rudy cynku i ołowiu. Projekt 

zakłada kompleksowe uzbrojenie obszarów poprzemysłowych 

terenów inwestycyjnych miasta w sieć kanalizacyjną, 

wodociągową, energetyczną, oświetleniową i drogową wraz z 

planem promocji. 

 

Działania Gminy - Regulacja stanów prawnych terenów, 

położonych w pobliżu (400m) Górnośląskiego Parku 

Przemysłowego w Katowicach, celem przygotowania terenu 

inwestycyjnego o pow. 14,47 ha (Obszar A – 2,73 ha, Obszar 

B – 11,74 ha) 

3 
Czy zrealizowano cele 

projektu? 

Nie 

4 
Kiedy będą 

zrealizowane? 

Brak danych  

5 

Ile osób skorzystało ze 

wspartej 

infrastruktury? 

 

6 

Ile w tym stanowiły 

osoby z terenu 

rewitalizowanego? 

. 

7 

Jakie formy wsparcia 

były realizowane w 

ramach projektu? 

- 

8 
Wpływ projektu na 

subobszar rewitalizacji 

- 

9 
Dalsze działania 

rewitalizacyjne 

Trwają działania zmierzające do pełnego uzbrojenia terenów 

brownfield i utworzenia Business Park Srokowiec. 
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Projekt 5G 

KARTA EWALUACYJNA PROJEKTU REWITALIZACYJNEGO 

1 Nazwa projektu Siemianowicka Kuźnia Przedsiębiorczości 

2 Zakładane cele  

Celem projektu było zwiększenie zdolności do 

samozatrudnienia 15 osób bezrobotnych i/lub 

nieaktywnych zawodowo powyżej 30 roku życia (od 

dnia 30 urodzin) zamieszkujących obszar Gminy 

Siemianowice Śląskie, należących do jednej z grup w 

trudnej sytuacji rynkowej (narażonej na wykluczenie 

zawodowe), poprzez pomoc w rozpoczęciu 

działalności gospodarczej w 

formie przyznanych bezzwrotnych dotacji na 

rozpoczęcie działalności gospodarczej, wsparcie 

szkoleniowo-doradcze przed rozpoczęciem 

działalności gospodarczej oraz wsparcie pomostowe. 

Tym samym celem projektu był rozwój 

przedsiębiorczości i samozatrudnienia w Gminie i 

spadek bezrobocia w mieście. 

3 
Czy zrealizowano cele 

projektu? 

Tak 

4 Kiedy będą zrealizowane? Nie dotyczy-cele zostały już zrealizowane 

5 
Ile osób skorzystało ze 

wspartej infrastruktury? 

W projekcie nie uwzględniano działań 

infrastrukturalnych. Z działań w projekcie 

skorzystało 15 osób. 

6 

Ile w tym stanowiły osoby 

z terenu 

rewitalizowanego? 

8 

7 

Jakie formy wsparcia były 

realizowane w ramach 

projektu? 

przyznanie bezzwrotnych dotacji na rozpoczęcie 

działalności gospodarczej, wsparcie szkoleniowo-

doradcze przed rozpoczęciem działalności 

gospodarczej oraz wsparcie pomostowe 

8 
Wpływ projektu na 

subobszar rewitalizacji 

Zmniejszenie bezrobocia i aktywizacja zawodowa 

jego mieszkańców. 

Tworzenie nowych miejsc pracy. 

Ożywienie gospodarcze terenu. 

9 
Dalsze działania 

rewitalizacyjne 

Zatrudnianie przez Uczestników Projektu osób, które 

zamieszkują obszary rewitalizowane miasta. 

 

 

 

 

 

 

Projekt 1G 

KARTA EWALUACYJNA PROJEKTU REWITALIZACYJNEGO 

1.  Nazwa projektu 

Rewitalizacja terenu byłej Huty „Jedność” S.A. 

poprzez nadanie nowych funkcji techniczno-

produkcyjnych. 

2.  Zakładane cele  
Rewitalizacja terenu w pobliżu centrum miasta oraz 

nadanie mu nowych funkcji gospodarczo-społecznych. 

3.  
Czy zrealizowano cele 

projektu? 
Nie 

4.  Kiedy będą zrealizowane? 

Teren stanowi własność prywatną i to w gestii 

właściciela leży przystąpienie do zagospodarowania 

przestrzeni. Gmina nie ma wpływu na termin 

rozpoczęcia realizacji tego przedsięwzięcia. 

 

Na dzień obecny uchwalono nowy miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego dla przedmiotowego 

obszaru, które umożliwia realizację zabudowy 

usługowej oraz zabudowy usług o powierzchni 

sprzedaży powyżej 2000 m2. 

5.  
Ile osób skorzystało ze 

wspartej infrastruktury? 
Nie dotyczy 

6.  

Ile w tym stanowiły osoby 

z terenu 

rewitalizowanego? 

Nie dotyczy 

7.  

Jakie formy wsparcia były 

realizowane w ramach 

projektu? 

Nie dotyczy 

8.  
Wpływ projektu na 

subobszar rewitalizacji 
Nie dotyczy 

9.  
Dalsze działania 

rewitalizacyjne 

Obszar wymaga przede wszystkim remediacji, a w 

dalszym kroku uporządkowania i włączenia do tkanki 

miejskiej poprzez jego sukcesywne zagospodarowanie 

zgodnie z zapisami aktów prawa miejscowego 

obowiązujących na przedmiotowym obszarze. 

 

Po przeprowadzeniu remediacji terenu przez jego 

właściciela, możliwe będzie przystąpienie do prac 

planistycznych zmierzających do częściowej zmiany 

kierunków zagospodarowania południowej części 

obszaru pod budownictwo mieszkaniowe 

wielorodzinne. 
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Projekt 3G 

KARTA EWALUACYJNA PROJEKTU REWITALIZACYJNEGO 

1  Nazwa projektu Rozwój instytucji wspomagających i kreujących 

przedsiębiorczość. 

2  Zakładane cele  

Powołanie Biura Obsługi Inwestora  

Powołanie Rady Gospodarczej 

Kreowanie przedsiębiorczości poprzez cykliczne 

szkolenia/spotkania zarówno przedsiębiorców, młodzieży 

jak i najmłodszych 

Organizacja warsztatów i spotkań dla sektora MMŚP w 

Siemianowicach Śląskich 

3  
Czy zrealizowano cele 

projektu? 

Tak. W strukturach Urzędu Miasta Siemianowice Śląskie 

utworzono Biuro Obsługi Inwestora. Prezydent Miasta 

powołał Radę Gospodarczą przy Prezydencie Miasta 

Siemianowice Śląskie, której skład stanowi 17 członków 

– przedstawicieli środowiska biznesu oraz nauki.  

Urząd Miasta organizuje cykliczne szkolenia i spotkania 

dla siemianowickich przedsiębiorców, a także dla 

młodzieży i najmłodszych. Wśród organizowanych 

inicjatyw wymienić można m.in. liczne szkolenia (RODO, 

szkolenie sprzedażowe, marketing w Social Media itd.), 

Targi Firm, Śniadania Biznesowe, Konkurs „Firma na 

Start” czy półkolonie Akademia Przedsiębiorczości.  

4  
Kiedy będą 

zrealizowane? 

Cele są realizowane. 

5  
Ile osób skorzystało ze 

wspartej 

infrastruktury? 

Z realizowanych inicjatyw korzystają przedsiębiorcy i 

przedstawiciele firm, a także młodzież i uczniowie z 

terenu całego miasta. 

6  
Ile w tym stanowiły 

osoby z terenu 

rewitalizowanego? 

Część osób korzystających z inicjatyw stanowiły osoby z 

terenu rewitalizowanego. 

7  
Jakie formy wsparcia 

były realizowane w 

ramach projektu? 

brak 

8  
Wpływ projektu na 

subobszar rewitalizacji 

Działania podejmowane w ramach projektu przyczyniły 

się do zwiększenia aktywizacji zawodowej mieszkańców 

Gminy, a także wzrostu przedsiębiorczości. 

9  
Dalsze działania 

rewitalizacyjne 

W ramach projektu nadal kontynuowane będą inicjatywy 

skierowane do przedsiębiorców, a także młodzieży, 

zwiększające poziom przedsiębiorczości mieszkańców, 

takie jak spotkania informacyjne, szkolenia, Śniadania 

Biznesowe, Akademia Przedsiębiorczości i Konkurs 

„Firma na Start”. 

Projekt 4G 
KARTA EWALUACYJNA PROJEKTU REWITALIZACYJNEGO 

1  Nazwa projektu 
Poprawa warunków i klimatu dla lokalnego biznesu oraz 

inwestorów zewnętrznych. 

2  Zakładane cele  

Rozpoznanie potrzeb lokalnych przedsiębiorców poprzez 

przeprowadzenie ankiet wśród przedstawicieli lokalnych 

firm i przedsiębiorstw, analizę danych posiadanych przez 

Powiatowy Urząd Pracy, analizę potencjału 

inwestycyjnego terenów gminnych pod kątem 

przyszłego wykwalifikowania i wyspecjalizowania 

potencjalnych pracowników.  Współpraca z nowo 

powstałym na terenie miasta Biurem Obsługi Inwestora, 

w zakresie promowania przedsiębiorczości, stwarzania 

możliwości założenia działalności gospodarczej  oraz 

nieodpłatne świadczenie usług doradztwa na 

początkowym etapie jej rozwoju.  Stworzenie 

Siemianowickiej Akademii Przedsiębiorczości 

3  
Czy zrealizowano cele 

projektu? 

Tak. W mieście cyklicznie przeprowadzane są ankiety 

wśród przedstawicieli lokalnych firm i przedsiębiorstw, 

oraz analizy potencjału inwestycyjnego terenów 

gminnych pod kątem przyszłego wykwalifikowania i 

wyspecjalizowania potencjalnych pracowników. 

Pozyskane informacje przyczyniają się do zwiększenie 

atrakcyjności potencjału zawodowego lokalnej kadry 

pracowniczej, m.in. poprzez otwarcie nowych klas 

branżowych. Poprzez podejmowane przez Biuro Obsługi 

Inwestora inicjatywy, takie jak Śniadania Biznesowe, jak 

również poprzez cykliczne posiedzenia Rady 

Gospodarczej, możliwa jest regularna wymianę 

doświadczeń między firmami 

4  Kiedy będą zrealizowane? Cele są realizowane. 

5  
Ile osób skorzystało ze 

wspartej infrastruktury? 

Z realizowanych inicjatyw skorzystało wielu 

przedsiębiorców i przedstawicieli środowiska biznesu z 

Siemianowic Śląskich. 

6  

Ile w tym stanowiły osoby 

z terenu 

rewitalizowanego? 

Część osób korzystających ze wspartej infrastruktury 

stanowiły osoby z terenu rewitalizowanego.  

7  

Jakie formy wsparcia były 

realizowane w ramach 

projektu? 

brak 

8  
Wpływ projektu na 

subobszar rewitalizacji 

Działania podejmowane w ramach projektu przyczyniły 

się do zwiększenia atrakcyjności potencjału zawodowego 

lokalnej kadry pracowniczej 

9  
Dalsze działania 

rewitalizacyjne 

W Gminie nadal kontynuowane będą podejmowane 

dotychczas działania. 
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Projekt 6G 
KARTA EWALUACYJNA PROJEKTU REWITALIZACYJNEGO 

1 Nazwa projektu 
Program aktywizacji i wykorzystania potencjału seniorów 

ułatwiający powrót rodziców na rynek pracy.  

2 Zakładane cele  

- integracja mieszkańców, zacieśnienie więzi społecznych 

- współpraca międzypokoleniowa 

- wykorzystanie potencjału i talentów ludzkich i ich promocja 

- rozwijanie aktywności społecznej poprzez zadania 

- poszerzanie wiedzy kulinarnej 

- powrót do tradycji rodzinnego spędzania czasu 

3 
Czy zrealizowano cele 

projektu? 

Cele w większości zrealizowano,ale poprzez inne zadania niż 

wykazane w karcie projektu, oraz w innych lokalizacjach niż 

podane.  Skupiono się głównie na jednostkach miejskich 

SCK, Biblioteka Miejska, Pływalnia Miejska, 

MOSIR,Muzeum Miejskie  ze względu na dostępność dla 

Seniorów w różnych dzielnicach miasta. 

Zadania zmieniono ze względu na różne potrzeby seniorów 

oraz dostosowanie ich do zainteresowań oraz ich możliwości. 

Cele poszerzono o rozwijanie aktywności ruchowej, 

edukację cyfrową, zdrowotną i kulturalną.  

Na uwagę zasługuje fakt, iż posiadają swojego Koordynatora 

w  Biurze ds. Seniorów UM, oraz swoją reprezentację -

Siemianowicką Radę Seniorów   

4 
Kiedy będą 

zrealizowane? 
zadania realizowane są na bieżąco 

5 

Ile osób skorzystało ze 

wspartej 

infrastruktury? 

Brak danych 

6 

Ile w tym stanowiły 

osoby z terenu 

rewitalizowanego? 

Brak danych 

7 

Jakie formy wsparcia 

były realizowane w 

ramach projektu? 

- wynajem pomieszczeń na działania senioralne 

- wsparcie finansowe UM w organizacji imprez senioralnych 

(kulturalnych, sportowych, informacyjno-edukacyjnych) 

- organizacja imprez dedykowanych seniorom 

8 
Wpływ projektu na 

subobszar rewitalizacji 

Osiągnięto wysoki stopień integracji senioralnej i 

współpracy między klubami seniorów. 

Organizowano różne imprezy integrujące jak np. Senioralia. 

Poprzez realizację różnego rodzaju zadań, Seniorzy stali się 

ważna grupą społeczną. 

9 
Dalsze działania 

rewitalizacyjne 

Rozwój i poszerzanie istniejących działań, propagowanie 

dobrych praktyk mających na celu wsparcie seniorów, ich 

integrację oraz zapobieganie wykluczeniu społecznemu i  

izolacji 

 

Projekty ekologiczne 

Projekt 3E 

KARTA EWALUACYJNA PROJEKTU REWITALIZACYJNEGO 

1.  Nazwa projektu 

Likwidacja niskiej emisji poprzez wymianę i 

modernizację indywidualnych źródeł ciepła oraz poprzez 

podłączenie budynków do sieciowych nośników ciepła 

(ZIT 4.3.1)  

2.  Zakładane cele 

 - podłączenie budynków do sieci CO, 

 - zwiększenie efektywności energetycznej budynków   

mieszkalnych wielorodzinnych 

 - poprawa stanu środowiska naturalnego  

3.  
Czy zrealizowano cele 

projektu? 
Tak 

4.  Kiedy będą zrealizowane? Cele zostały zrealizowane w 2019 roku 

5.  
Ile osób skorzystało ze 

wspartej infrastruktury? 

W wyniku realizacji projektu 44 gospodarstwa domowe  

w budynkach przy ul. Sobieskiego 8, 9, 10, 10a, 36 

posiadają lepszą klasę zużycia energii 

6.  

Ile w tym stanowiły osoby 

z terenu 

rewitalizowanego? 

100% - projekt realizowany na obszarze rewitalizowanym 

7.  

Jakie formy wsparcia były 

realizowane w ramach 

projektu? 

Projekt nie obejmował realizacji form wsparcia.  

8.  
Wpływ projektu na 

subobszar rewitalizacji 

Dzięki realizacji projektu nastąpiła poprawa jakości życia 

mieszkańców subobszaru „Śródmieście ze Srokowcem” 

poprzez likwidację nieefektywnych palenisk węglowych 

oraz tym samym poprawę jakości powietrza  

9.  
Dalsze działania 

rewitalizacyjne 

W rejonie ul. Sobieskiego realizowana jest m.in. wymiana 

nawierzchni jezdni oraz chodników a także remont 

pustostanów 

z przeznaczeniem na mieszkania socjalne 
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Projekty 4E 

KARTA EWALUACYJNA PROJEKTU REWITALIZACYJNEGO 

1.  Nazwa projektu 

Tytuł zgodny z kartą projektu: Poprawa 

efektywności energetycznej w budynkach 

będących własnością Miasta Siemianowice 

Śląskie  4.3.1/ Tytuł zgodny z dokumentacją 

aplikacyjną: Poprawa efektywności energetycznej 

w budynkach będących własnością miasta 

Siemianowice Śląskie (RPO WSL) Etap 1. 

2.  Zakładane cele 

 Cele cząstkowe:  

- ocieplenie budynków,  

- zmniejszenia zapotrzebowania na energię 

cieplną budynków, 

 - obniżenie kosztów utrzymania budynków, 

 - poprawa stanu środowiska naturalnego w 

perspektywie długookresowej, 

 - częściowa realizacja założeń PGN w gminie, 

 - wzrost komfortu użytkowania budynków, 

 - wzmocnienie wśród mieszkańców świadomości 

rozwiązywania przez miasto problemów 

związanych z zanieczyszczeniem środowiska i 

ekologią. 

 

3.  
Czy zrealizowano cele 

projektu? 
Tak 

4.  
Kiedy będą 

zrealizowane? 

Cele/wskaźniki zostały zrealizowane w 2019 i 

2020 roku. Zgodnie z wnioskiem końcowym 

wskaźniki rezultatu zostały osiągnięte 28.01.2020 

r. 

5.  
Ile osób skorzystało ze 

wspartej infrastruktury? 

W wyniku realizacji projektu skorzystały 103 

gospodarstwa mieszczące się w budynkach 

wielorodzinnych przy ul. Żwirki i Wigury, Deji, 

Wróblewskiego, Michałkowickiej oraz Wiejskiej. 

6.  

Ile w tym stanowiły 

osoby z terenu 

rewitalizowanego? 

Projekt realizowany na obszarze 

rewitalizowanym: ul. Żwirki i Wigury, ul. Deji, 

ul. Michałkowicka. 

 

 

 

7.  

Jakie formy wsparcia 

były realizowane w 

ramach projektu? 

Projekt nie obejmował realizacji form wsparcia.  

8.  
Wpływ projektu na 

subobszar rewitalizacji 

Dzięki realizacji projektu nastąpiła poprawa jakości 

życia mieszkańców obszaru „Śródmieście ze 

Srokowcem” oraz obszaru "Michałkowice z Nowym 

Światem". Nastąpiła również poprawa jakości 

środowiska dzięki rozwiązaniom proekologicznym w 

budownictwie mieszkaniowym. 

9.  
Dalsze działania 

rewitalizacyjne 

Planuje się kolejne etapy: 

Poprawa efektywności energetycznej w budynkach 

będących własnością Miasta Siemianowice Śląskie 

Etap 2 (RPO WSL), 

(projekt  w trakcie realizacji) 

Poprawa efektywności energetycznej w budynkach 

będących własnością Miasta Siemianowice Śląskie 

Etap 3 (POIŚ) w trakcie realizacji, 

Poprawa efektywności energetycznej w budynkach 

będących własnością Miasta Siemianowice Śląskie 

Etap 4 (POIŚ) w trakcie przygotowań do złożenia 

dokumentacji aplikacyjnej 
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KARTA EWALUACYJNA PROJEKTU REWITALIZACYJNEGO 

1  Nazwa projektu 

Tytuł zgodny z kartą projektu: Poprawa efektywności 

energetycznej w budynkach będących własnością 

Miasta Siemianowice Śląskie  4.3.1/ Tytuł zgodny z 

dokumentacją aplikacyjną: Poprawa efektywności 

energetycznej w budynkach będących własnością 

miasta Siemianowice Śląskie – ETAP 2 (RPO WSL) 

2  Zakładane cele 

 Cele cząstkowe:  

- ocieplenie budynków,  

- zmniejszenia zapotrzebowania na energię cieplną 

budynków, 

 - obniżenie kosztów utrzymania budynków, 

 - poprawa stanu środowiska naturalnego w 

perspektywie długookresowej, 

 - częściowa realizacja założeń PGN w gminie, 

 - wzrost komfortu użytkowania budynków, 

 - wzmocnienie wśród mieszkańców świadomości 

rozwiązywania przez miasto problemów związanych z 

zanieczyszczeniem środowiska i ekologią. 

3  
Czy zrealizowano cele 

projektu? 
NIE 

4  Kiedy będą zrealizowane? Projekt w trakcie realizacji.  

5  
Ile osób skorzystało ze 

wspartej infrastruktury? 

Z projektu skorzystały 62 gospodarstwa mieszczące się 

w budynkach wielorodzinnych przy ul. Kołłątaja 1, 2, 

3, 4, 9, 10, oraz Żwirki i Wigury 3 

6  

Ile w tym stanowiły osoby 

z terenu 

rewitalizowanego? 

100% - projekt realizowany na obszarze 

rewitalizowanym 

7  

Jakie formy wsparcia były 

realizowane w ramach 

projektu? 

Projekt nie obejmował realizacji form wsparcia.  

8  
Wpływ projektu na 

subobszar rewitalizacji 

Dzięki realizacji projektu nastąpiła poprawa jakości 

życia mieszkańców obszaru "Michałkowice z Nowym 

Światem". Nastąpiła również poprawa jakości 

środowiska dzięki rozwiązaniom proekologicznym w 

budownictwie mieszkaniowym. 

9  
Dalsze działania 

rewitalizacyjne 

Planuje się kolejne etapy: 

Poprawa efektywności energetycznej w budynkach 

będących własnością Miasta Siemianowice Śląskie 

Etap 3 (POIŚ) w trakcie realizacji, 

Poprawa efektywności energetycznej w budynkach 

będących własnością Miasta Siemianowice Śląskie 

Etap 4 (POIŚ) w trakcie przygotowań do złożenia 

dokumentacji aplikacyjnej 

 

KARTA EWALUACYJNA PROJEKTU REWITALIZACYJNEGO 

1  Nazwa projektu 

Tytuł zgodny z kartą projektu: Poprawa efektywności 

energetycznej w budynkach będących własnością 

Miasta Siemianowice Śląskie  4.3.1/ Tytuł zgodny z 

dokumentacją aplikacyjną: Poprawa efektywności 

energetycznej w budynkach będących własnością 

miasta Siemianowice Śląskie (POIŚ) Etap 3. 

2  Zakładane cele 

 Celem projektu jest zwiększenie efektywności 

energetycznej budynków mieszkalnych, 

wielorodzinnych, należących do Gminy Siemianowice 

Śląskie. Inwestycja dotyczy głębokiej 

termomodernizacji 18-stu budynków mieszkalnych 

komunalnych na terenie Siemianowic Śl. 

3  
Czy zrealizowano cele 

projektu? 
Nie 

4  Kiedy będą zrealizowane? 
Cele/wskaźniki nie zostały zrealizowane. Projekt w 

trakcie realizacji. 

5  
Ile osób skorzystało ze 

wspartej infrastruktury? 

W wyniku realizacji projektu gospodarstwa mieszczące 

się w budynkach wielorodzinnych przy ul. Kołłątaja, 

Al. Sportowców, ul. Staszica, ul. Parkowej, ul. 

Śląskiej, ul. Poprzecznej, ul. Bocznej, ul. Szeflera. 

6  

Ile w tym stanowiły osoby 

z terenu 

rewitalizowanego? 

Projekt realizowany na obszarze rewitalizowanym tj. 

ul. Kołłątaja, ul. Staszica, ul. Parkowa, ul. Śląska, ul. 

Poprzeczna, ul. Boczna, ul. Szeflera. 

7  

Jakie formy wsparcia były 

realizowane w ramach 

projektu? 

Projekt nie obejmował realizacji form wsparcia.  

8  
Wpływ projektu na 

subobszar rewitalizacji 

Dzięki realizacji projektu nastąpiła poprawa jakości 

życia mieszkańców. Nastąpiła również poprawa 

jakości środowiska dzięki rozwiązaniom 

proekologicznym w budownictwie mieszkaniowym. 

9  
Dalsze działania 

rewitalizacyjne 

Planuje się kolejny etap: 

Poprawa efektywności energetycznej w budynkach 

będących własnością Miasta Siemianowice Śląskie 

Etap 4 (POIŚ) w trakcie przygotowań do złożenia 

dokumentacji aplikacyjnej 
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KARTA EWALUACYJNA PROJEKTU REWITALIZACYJNEGO 

1  Nazwa projektu 

Tytuł zgodny z kartą projektu: Poprawa efektywności 

energetycznej w budynkach będących własnością 

Miasta Siemianowice Śląskie  4.3.1/ Tytuł zgodny z 

dokumentacją aplikacyjną: Poprawa efektywności 

energetycznej w budynkach będących własnością 

miasta Siemianowice Śląskie (POIŚ) Etap 4. Projekt 

przed złożeniem. 

2  Zakładane cele 

 Cele cząstkowe:  

- ocieplenie budynków,  

- zmniejszenia zapotrzebowania na energię cieplną 

budynków, 

 - obniżenie kosztów utrzymania budynków, 

 - poprawa stanu środowiska naturalnego w 

perspektywie długookresowej, 

 - częściowa realizacja założeń PGN w gminie, 

 - wzrost komfortu użytkowania budynków, 

 - wzmocnienie wśród mieszkańców świadomości 

rozwiązywania przez miasto problemów związanych 

z zanieczyszczeniem środowiska i ekologią. 

3  
Czy zrealizowano cele 

projektu? 

Nie 

4  Kiedy będą zrealizowane? 
Cele/wskaźniki nie zostały zrealizowane. Projekt w 

trakcie złożenia dokumentacji aplikacyjnej. 

5  
Ile osób skorzystało ze 

wspartej infrastruktury? 

W wyniku realizacji projektu skorzystają 

gospodarstwa mieszczące się w budynkach 

wielorodzinnych przy ul. Fabrycznej 1, 

Śmiłowskiego 12, Sienkiewicza 6 oraz Sobieskiego 

9. 

6  

Ile w tym stanowiły osoby 

z terenu 

rewitalizowanego? 

100% - projekt realizowany na obszarze 

rewitalizowanym. 

Wszystkie budynki objęte projektem mieszczą się na 

terenie rewitalizowanym. 

7  

Jakie formy wsparcia były 

realizowane w ramach 

projektu? 

Projekt nie będzie obejmował realizacji form 

wsparcia.  

8  
Wpływ projektu na 

subobszar rewitalizacji 

Dzięki realizacji projektu nastąpi m.in. poprawa 

jakości życia mieszkańców obszaru rewitalizacji. 

Nastąpi również poprawa jakości środowiska dzięki 

rozwiązaniom proekologicznym w budownictwie 

mieszkaniowym. 

9  
Dalsze działania 

rewitalizacyjne 

Modernizacja kolejnych budynków wielorodzinnych 

w Gminie Siemianowice Śląskie. 

Projekt 1E 

KARTA EWALUACYJNA PROJEKTU REWITALIZACYJNEGO 

1  Nazwa projektu 

Stworzenie Zintegrowanego Centrum Przesiadkowego 

wraz  

z rozbudową rowerowych szlaków komunikacyjnych 

oraz punktów przesiadkowych (ZIT 4.5.1) 

2  Zakładane cele 

 - utworzenie 4 Zintegrowanych Centrów 

Przesiadkowych wraz 

 z obiektami typu Bike&Ride oraz Park&Ride 

 - utworzenie ok 17km dróg rowerowych 

 - zwiększenie atrakcyjności transportu publicznego w 

mieście 

3  
Czy zrealizowano cele 

projektu? 
Tak 

4  Kiedy będą zrealizowane? Cele zostały zrealizowane w 2018 roku 

5  
Ile osób skorzystało ze 

wspartej infrastruktury? 

Szacuje się, iż ze wspartej infrastruktury (ZCP, drogi 

rowerowe, ciągi pieszo-rowerowe) skorzystali wszyscy 

mieszkańcy miasta 

6  
Ile w tym stanowiły osoby 

z terenu 

rewitalizowanego? 

18 tys. osób – szacuje się, iż ze wspartej infrastruktury 

skorzystali wszyscy mieszkańcy terenów 

rewitalizowanych  

7  
Jakie formy wsparcia były 

realizowane w ramach 

projektu? 

Projekt nie obejmował realizacji form wsparcia.  

8  
Wpływ projektu na 

subobszar rewitalizacji 

Dzięki realizacji projektu nastąpiła poprawa jakości 

życia mieszkańców subobszaru „Śródmieście ze 

Srokowcem” poprzez likwidację nieefektywnych 

palenisk węglowych oraz tym samym poprawę jakości 

powietrza  

9  
Dalsze działania 

rewitalizacyjne 

W rejonie ul. Sobieskiego realizowana jest m.in. 

wymiana nawierzchni jezdni oraz chodników a także 

remont pustostanów 

z przeznaczeniem na mieszkania socjalne 
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Projekt 2E 
KARTA EWALUACYJNA PROJEKTU REWITALIZACYJNEGO 

1  Nazwa projektu 

Tytuł zgodny z kartą projektu: Zieleń miejska – 

naturalne bogactwo miejskie / Tytuł zgodny z 

dokumentacją aplikacyjną: Zieleń Miejska – 

naturalne bogactwo miasta Siemianowice Śląskie 

(POIŚ)  

2  Zakładane cele 

 Celem projektu jest zahamowanie spadku 

powierzchni terenów zielonych w Siemianowicach 

Śląskich. Zostanie to osiągnięte poprzez zwiększenie 

powierzchni terenów zieleni, powstałych dzięki 

rekultywacji terenów zdegradowanych i rewitalizacji 

istniejących parków.  

Zwiększenie zielonych terenów umożliwi między 

innymi:  

• nadanie nowych funkcji tym terenom (istotnych i 

dostępnych dla społeczności lokalnej),  

• poszerzenie zakresu roślinności w mieście (co 

udowadnia ekologiczność niniejszego rozwiązania 

oraz znacznie zwiększy występującą w 

Siemianowicach Śląskich różnorodność biologiczną),  

• przywrócenie aktywności biologicznej na terenach 

poprzemysłowych (obecnie nie nadających się do 

jakichkolwiek działań), 

• zwiększenie obszarów wypoczynku i rekreacji dla 

społeczności lokalnej oraz mieszkańców 

sąsiadujących miast,  

• zwiększenie bezpiecznych miejsc lęgowych dla 

ptaków poprzez usunięcie zagrożeń w postaci 

zanieczyszczeń i zdegradowanych terenów 

poprzemysłowych. Całkowita powierzchnia terenu 

objętego projektem stanowi 468 300 m2. W tym 

tereny zielone 464 215m2, co stanowi 99,13% całej 

powierzchni objętej projektem. W wyniku realizacji 

projektu powstanie 89 550m2 nowej powierzchni 

biologicznie czynnej oraz 5 585m2 ścieżek pieszych i 

pieszo - rowerowych 

  

3  
Czy zrealizowano cele 

projektu? 
Nie 

4  Kiedy będą zrealizowane? Projekt w trakcie realizacji 

 

 

5  
Ile osób skorzystało ze 

wspartej infrastruktury? 
Mieszkańcy Gminy Siemianowice Śląskie 

6  

Ile w tym stanowiły osoby 

z terenu 

rewitalizowanego? 

Mieszkańcy obszaru zrewitalizowanego oraz 

pozostałej części miasta. 

7  

Jakie formy wsparcia były 

realizowane w ramach 

projektu? 

Projekt nie obejmował realizacji form wsparcia.  

8  
Wpływ projektu na 

subobszar rewitalizacji 

Dzięki realizacji projektu nastąpiła poprawa jakości 

życia mieszkańców Gminy Siemianowice Śląskie w 

tym mieszkańców obszarów rewitalizacji poprzez 

zwiększenie terenów wypoczynków i rekreacji 

9  
Dalsze działania 

rewitalizacyjne 

Zieleń Miejska – naturalne bogactwo miasta 

Siemianowice Śląskie 2. 
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Projekty 6E 
KARTA EWALUACYJNA PROJEKTU REWITALIZACYJNEGO 

1  Nazwa projektu 

Tytuł zgodny z kartą projektu: Niskoenergetyczne 

budynki użyteczności publicznej (ZIT 4.3.1)/ Tytuł 

zgodny z dokumentacją aplikacyjną: 

Niskoenergetyczne budynki użyteczności 

publicznej (MOSIR) 

2  Zakładane cele 

 Celem głównym projektu jest: zwiększenie 

efektywności energetycznej budynku użyteczności 

publicznej MOSIR w Siemianowicach Śląskich.  

Cele cząstkowe:  

- zmniejszenia zapotrzebowania na energię cieplną 

budynków, - obniżenie kosztów utrzymania 

budynków, 

 - poprawa stanu środowiska naturalnego w 

perspektywie długookresowej,  

- częściowa realizacja założeń PGN w gminie. 

 Wśród niemierzalnych celów ogólnych projektu 

można zdefiniować następujące: 

 - wzrost komfortu użytkowania budynków, 

 - stworzenie atrakcyjnych, bezpiecznych i 

przyjaznych mieszkańcom przestrzeni publicznych, 

 - wzmocnienie wśród mieszkańców świadomości 

rozwiązywania przez miasto problemów 

związanych z zanieczyszczeniem środowiska i 

ekologią. 

3  
Czy zrealizowano cele 

projektu? 
Tak 

4  Kiedy będą zrealizowane? 

Cele/wskaźniki produktu zostały zrealizowane w 

2018. 

Protokół odbioru końcowego z dnia 09.03.2018 r.  

Oświadczenie dotyczące osiągnięcia wskaźników 

produktu z dnia 30.11.2018 r. 

 

5  
Ile osób skorzystało ze 

wspartej infrastruktury? 

Mieszkańcy Gminy Siemianowice Śląskie w tym: 

osoby korzystające z MOSIRu. 

6  

Ile w tym stanowiły osoby 

z terenu 

rewitalizowanego? 

Mieszkańcy Gminy Siemianowice Śląskie zarówno 

z terenów rewitalizowanych jak i pozostałych 

części miasta.  

Budynek MOSIR-u nie znajduje się na terenie 

rewitalizowanym. 

 

 

7  

Jakie formy wsparcia były 

realizowane w ramach 

projektu? 

Projekt nie obejmował realizacji form wsparcia.  

8  
Wpływ projektu na 

subobszar rewitalizacji 

Dzięki realizacji projektu nastąpiła poprawa jakości 

życia mieszkańców  poprzez zmniejszenie emisji 

zanieczyszczeń na terenie gminy. 

9  
Dalsze działania 

rewitalizacyjne 

Termomodernizacja budynków użyteczności 

publicznej na obszarze rewitalizowanym. 
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KARTA EWALUACYJNA PROJEKTU REWITALIZACYJNEGO 

1  Nazwa projektu 

Tytuł zgodny z kartą projektu: Niskoenergetyczne 

budynki użyteczności publicznej (ZIT 4.3.1)/ 

Tytuł zgodny z dokumentacją aplikacyjną: 

Niskoenergetyczne budynki użyteczności 

publicznej (PUP i MOPS) 

2  Zakładane cele 

Celem głównym projektu jest: zwiększenie 

efektywności energetycznej budynków 

użyteczności publicznej PUP i MOPS w 

Siemianowicach Śląskich.  

Cele cząstkowe:  

- ocieplenie budynków,  

- zastosowanie instalacji OZE (fotowoltaika 

MOPS), 

 - zmniejszenia zapotrzebowania na energię 

cieplną budynków, - obniżenie kosztów 

utrzymania budynków,  

- poprawa stanu środowiska naturalnego w 

perspektywie długookresowej,  

- częściowa realizacja założeń PGN w gminie. 

3  
Czy zrealizowano cele 

projektu? 
Tak 

4  Kiedy będą zrealizowane? 

Cele/wskaźniki zostały zrealizowane w 2017-

2018 roku 

- Budynek PUP: Protokół odbioru wykonanych 

robót końcowy z dnia 21.08.2017 r.  

- Budynek MOPS: Protokół odbioru wykonanych 

robót końcowy z dnia 03.10.2017 r. 

5  
Ile osób skorzystało ze 

wspartej infrastruktury? 

Mieszkańcy Gminy Siemianowice Śląskie w tym: 

pracownicy i petenci  PUPu oraz MOPSu. 

6  

Ile w tym stanowiły osoby 

z terenu 

rewitalizowanego? 

Ze wspartej infrastruktury korzystają zarówno 

osoby z obszarów rewitalizowanych jak i z poza 

obszaru. 

Budynek MOPS-u znajduje się na terenie 

rewitalizowanym budynek PUP znajduje się poza 

tym obszarem. 

7  

Jakie formy wsparcia były 

realizowane w ramach 

projektu? 

Projekt nie obejmował realizacji form wsparcia.  

8  
Wpływ projektu na 

subobszar rewitalizacji 

Dzięki realizacji projektu nastąpiła poprawa 

jakości życia mieszkańców  poprzez zmniejszenie 

emisji zanieczyszczeń na terenie gminy. 

9  
Dalsze działania 

rewitalizacyjne 

Termomodernizacja budynków użyteczności 

publicznej na obszarze rewitalizowanym. 

 

KARTA EWALUACYJNA PROJEKTU REWITALIZACYJNEGO 

1  Nazwa projektu 

Tytuł zgodny z kartą projektu: Niskoenergetyczne 

budynki użyteczności publicznej (ZIT 4.3.1)/ Tytuł 

zgodny z dokumentacją aplikacyjną: Niskoenergetyczne 

budynki użyteczności publicznej (Szkoła Podstawowa nr 

1 w Siemianowicach Śląskich). 

2  Zakładane cele 

Celem głównym projektu jest: zwiększenie efektywności 

energetycznej budynku użyteczności publicznej (Szkoła 

Podstawowa nr 1) w Siemianowicach Śląskich.  

Cele cząstkowe:  

- ocieplenie budynku,  

- zmniejszenia zapotrzebowania na energię cieplną 

budynku, - obniżenie kosztów utrzymania budynku, 

 - poprawa stanu środowiska naturalnego w perspektywie 

długookresowej,  

- wzrost komfortu użytkowania budynku,  

- wzmocnienie wśród mieszkańców świadomości 

rozwiązywania przez miasto problemów związanych z 

zanieczyszczeniem środowiska i ekologią. 

3  
Czy zrealizowano cele 

projektu? 
Nie. 

4  Kiedy będą zrealizowane? 

Cele/wskaźniki nie zostały zrealizowane. Projekt w 

trakcie realizacji. 

 

5  
Ile osób skorzystało ze 

wspartej infrastruktury? 

Mieszkańcy Gminy Siemianowice Śląskie w tym: 

pracownicy i uczniowie i uczennice SP1. 

6  

Ile w tym stanowiły osoby 

z terenu 

rewitalizowanego? 

Ze wspartej infrastruktury korzystają zarówno osoby z 

obszarów rewitalizowanych jak i z poza obszaru. 

Budynek SP1 znajduje się poza obszarem rewitalizacji. 

7  

Jakie formy wsparcia były 

realizowane w ramach 

projektu? 

Projekt nie obejmował realizacji form wsparcia.  

8  
Wpływ projektu na 

subobszar rewitalizacji 

Dzięki realizacji projektu nastąpiła poprawa jakości 

życia mieszkańców  poprzez zmniejszenie emisji 

zanieczyszczeń na terenie gminy. 

9  
Dalsze działania 

rewitalizacyjne 

Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej 

na obszarze rewitalizowanym. 
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KARTA EWALUACYJNA PROJEKTU REWITALIZACYJNEGO 

1  Nazwa projektu 

Tytuł zgodny z kartą projektu: Niskoenergetyczne 

budynki użyteczności publicznej (ZIT 4.3.1)/ Tytuł 

zgodny z dokumentacją aplikacyjną: 

Niskoenergetyczne budynki użyteczności 

publicznej (Zespół Szkół Sportowych, ul. Mikołaja 

3, Siemianowice Śląskie - ETAP 1) 

2  Zakładane cele 

Celem głównym projektu jest: zwiększenie 

efektywności energetycznej segmentów ZSS (etap 

1). Cele cząstkowe:  

- ocieplenie segmentów oraz elementów 

wewnętrznych, 

 - zmniejszenia zapotrzebowania na energię cieplną 

budynków, - obniżenie kosztów utrzymania 

budynków,  

- poprawa stanu środowiska naturalnego w 

perspektywie długookresowej, 

 - częściowa realizacja założeń PGN w gminie. 

3  
Czy zrealizowano cele 

projektu? 
Tak 

4  Kiedy będą zrealizowane? 
Cele/wskaźniki zostały zrealizowane w 2019 r. 

 

5  
Ile osób skorzystało ze 

wspartej infrastruktury? 

Mieszkańcy Gminy Siemianowice Śląskie w tym: 

pracownicy i uczniowie/uczennice Zespołu Szkół 

Sportowych. 

6  

Ile w tym stanowiły osoby 

z terenu 

rewitalizowanego? 

Ze wspartej infrastruktury korzystają zarówno 

osoby z obszarów rewitalizowanych jak i z poza 

obszaru. 

Budynek Zespołu Szkół sportowych znajduje się 

poza obszarem rewitalizacji. 

7  

Jakie formy wsparcia były 

realizowane w ramach 

projektu? 

Projekt nie obejmował realizacji form wsparcia.  

8  
Wpływ projektu na 

subobszar rewitalizacji 

Dzięki realizacji projektu nastąpiła poprawa jakości 

życia mieszkańców  poprzez zmniejszenie emisji 

zanieczyszczeń na terenie gminy. 

9  
Dalsze działania 

rewitalizacyjne 

 Niskoenergetyczne budynki użyteczności 

publicznej (ZSOiZ przy ul. Budryka i 

SP20 przy ul. Lipowej w Siemianowicach 

Śląskich), 

 Niskoenergetyczne budynki użyteczności 

publicznej (Zespół Szkół Sportowych – 

Etap 2, ZSTiO Meritum, UM przy ul. 

Michałkowickiej w Siemianowicach 

Śląskich). 
 

KARTA EWALUACYJNA PROJEKTU REWITALIZACYJNEGO 

1  Nazwa projektu 

Tytuł zgodny z kartą projektu: Niskoenergetyczne budynki 

użyteczności publicznej (ZIT 4.3.1)/ Tytuł zgodny z 

dokumentacją aplikacyjną: Niskoenergetyczne budynki 

użyteczności publicznej (Zespół Szkół Sportowych – Etap 

2, ZSTiO Meritum, UM przy ul. Michałkowickiej w 

Siemianowicach Śląskich). 

2  Zakładane cele 

Celem głównym projektu jest: zwiększenie efektywności 

energetycznej budynków publicznych w Siemianowicach 

Śląskich. 

 Cele cząstkowe: 

 - ocieplenie budynków,  

- zmniejszenia zapotrzebowania na energię cieplną 

budynków, 

 - obniżenie kosztów utrzymania budynków,  

- poprawa stanu środowiska naturalnego w perspektywie 

długookresowej, 

 - wzrost komfortu użytkowania budynków, 

 - wzmocnienie wśród mieszkańców świadomości 

rozwiązywania przez miasto problemów związanych z 

zanieczyszczeniem środowiska i ekologią. 

3  
Czy zrealizowano cele 

projektu? 
Nie 

4  Kiedy będą zrealizowane? 

Cele/wskaźniki nie zostały zrealizowane. Termin 

zakończenia realizacji projektu to: 15.08.2021 r. 

 

5  
Ile osób skorzystało ze 

wspartej infrastruktury? 

Mieszkańcy Gminy Siemianowice Śląskie w tym: 

pracownicy i uczniowie/uczennice szkół objętych 

projektem oraz pracownicy i petenci UM. 

6  

Ile w tym stanowiły osoby 

z terenu 

rewitalizowanego? 

Ze wspartej infrastruktury korzystają zarówno osoby z 

obszarów rewitalizowanych jak i z poza obszaru. 

Budynek Zespołu Szkół Sportowych znajduje się poza 

obszarem rewitalizacji. 

Budynek ZSTiO Meritum oraz UM znajduje się na 

obszarze rewitalizacji. 

7  

Jakie formy wsparcia były 

realizowane w ramach 

projektu? 

Projekt nie obejmował realizacji form wsparcia.  

8  
Wpływ projektu na 

subobszar rewitalizacji 

Dzięki realizacji projektu nastąpiła poprawa jakości życia 

mieszkańców  poprzez zmniejszenie emisji zanieczyszczeń 

na terenie gminy. 

9  
Dalsze działania 

rewitalizacyjne 

Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na 

obszarze rewitalizowanym. 
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KARTA EWALUACYJNA PROJEKTU REWITALIZACYJNEGO 

1  

Nazwa projektu 

Tytuł zgodny z kartą projektu: Niskoenergetyczne 

budynki użyteczności publicznej (ZIT 4.3.1)/ 

Tytuł zgodny z dokumentacją aplikacyjną: 

Niskoenergetyczne budynki użyteczności 

publicznej (ZSOiZ przy ul. Budryka i SP20 przy 

ul. Lipowej w Siemianowicach Śląskich). 

2  

Zakładane cele 

Celem głównym projektu jest: zwiększenie 

efektywności energetycznej budynków 

publicznych w Siemianowicach Śląskich. 

 Cele cząstkowe: 

 - ocieplenie budynków,  

- zmniejszenia zapotrzebowania na energię 

cieplną budynków, 

 - obniżenie kosztów utrzymania budynków,  

- poprawa stanu środowiska naturalnego w 

perspektywie długookresowej, 

 - wzrost komfortu użytkowania budynków, 

 - wzmocnienie wśród mieszkańców świadomości 

rozwiązywania przez miasto problemów 

związanych z zanieczyszczeniem środowiska i 

ekologią. 

3  Czy zrealizowano cele 

projektu? 
Nie 

4  

Kiedy będą zrealizowane? 

Cele/wskaźniki nie zostały zrealizowane. Termin 

zakończenia realizacji projektu to: 15.08.2021 r. 

 

5  
Ile osób skorzystało ze 

wspartej infrastruktury? 

Mieszkańcy Gminy Siemianowice Śląskie w tym: 

pracownicy i uczniowie/uczennice szkół objętych 

projektem. 

6  

Ile w tym stanowiły osoby 

z terenu 

rewitalizowanego? 

Ze wspartej infrastruktury korzystają zarówno 

osoby z obszarów rewitalizowanych jak i z poza 

obszaru. 

Budynek ZSOiZ oraz SP20 znajduje się poza 

obszarem rewitalizacji. 

7  Jakie formy wsparcia były 

realizowane w ramach 

projektu? 

Projekt nie obejmował realizacji form wsparcia.  

8  
Wpływ projektu na 

subobszar rewitalizacji 

Dzięki realizacji projektu nastąpiła poprawa 

jakości życia mieszkańców  poprzez zmniejszenie 

emisji zanieczyszczeń na terenie gminy. 

9  Dalsze działania 

rewitalizacyjne 

Termomodernizacja budynków użyteczności 

publicznej na obszarze rewitalizowanym. 

Projekty 7E 
 

KARTA EWALUACYJNA PROJEKTU REWITALIZACYJNEGO 

1  Nazwa projektu 

Tytuł zgodny z kartą projektu: Jasno, bezpiecznie, 

ekologicznie - ZIT 4.3.1/ Tytuł zgodny z dokumentacją 

aplikacyjną: Jasno, bezpiecznie i ekologicznie – 

wymiana opraw oświetlenia ulicznego z wykorzystaniem 

rozwiązań z zakresu oszczędności energii - ETAP 1 

(RPO WSL) 

2  Zakładane cele 

Celem głównym projektu jest: poprawa efektywności 

energetycznej oświetlenia zewnętrznego w gminie 

Siemianowice Śląskie.  

Cele cząstkowe to:  

- obniżenie wydatków na energię,  

- spełnienie przez zmodernizowany system 

oświetleniowy normy PN-EN 13201, 

 - osiągnięcie efektu ekologicznego w postaci 

zmniejszenia emisji CO2, 

 - obniżenie kosztów eksploatacji oświetlenia. 

3  
Czy zrealizowano cele 

projektu 

Zrealizowano cele/wskaźniki projektu w 2018 r. (audyt 

powykonawczy aktualizacja 2018 r.). 

4  Kiedy będą zrealizowane Cele i wskaźniki zrealizowane. Projekt zrealizowany. 

5  
Ile osób skorzystało ze 

wspartej infrastruktury 
Mieszkańcy Gminy Siemianowice Śląskie 

6  
Ile w tym stanowiły osoby 

z terenu rewitalizowanego 

Projekt realizowany na obszarze całego miasta, w tym na 

obszarze rewitalizacji. Z projekty skorzystali zarówno 

mieszkańcy terenu rewitalizowanego, jak i mieszkańcy 

pozostałej części miasta. 

7  

Jakie formy wsparcia były 

realizowane w ramach 

projektu 

Projekt nie obejmował realizacji form wsparcia.  

8  
Wpływ projektu na 

subobszar rewitalizacji 

Dzięki realizacji projektu nastąpiła poprawa jakości 

życia mieszkańców. Modernizacja oświetlenia ulicznego 

wpłynęła na wzrostu bezpieczeństwa na drogach. 

9  
Dalsze działania 

rewitalizacyjne 

 Kolejne etapy: 

Jasno, bezpiecznie i ekologicznie – wymiana opraw 

oświetlania ulicznego z wykorzystaniem rozwiązań z 

zakresu oszczędności energii – Etap 2 (RPO WSL) 
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KARTA EWALUACYJNA PROJEKTU REWITALIZACYJNEGO 

1  Nazwa projektu 

Tytuł zgodny z kartą projektu: Jasno, bezpiecznie, 

ekologicznie - ZIT 4.3.1/ Tytuł zgodny z 

dokumentacją aplikacyjną: Jasno, bezpiecznie i 

ekologicznie – wymiana opraw oświetlenia 

ulicznego z wykorzystaniem rozwiązań z zakresu 

oszczędności energii - ETAP 2 (RPO WSL) 

2  Zakładane cele 

Celem głównym projektu jest: poprawa 

efektywności energetycznej oświetlenia 

zewnętrznego w gminie Siemianowice Śląskie.  

Cele cząstkowe to:  

- obniżenie wydatków na energię,  

- spełnienie przez zmodernizowany system 

oświetleniowy normy PN-EN 13201, 

 - osiągnięcie efektu ekologicznego w postaci 

zmniejszenia emisji CO2, 

 - obniżenie kosztów eksploatacji oświetlenia. 

 

3  
Czy zrealizowano cele 

projektu 
Nie. Projekt w trakcie realizacji. 

4  Kiedy będą zrealizowane Projekt będzie realizowany do dnia 30.06.2020r. 

5  
Ile osób skorzystało ze 

wspartej infrastruktury 
Mieszkańcy Gminy Siemianowice Śląskie 

6  
Ile w tym stanowiły osoby 

z terenu rewitalizowanego 

Projekt realizowany na obszarze całego miasta, w 

tym na obszarze rewitalizacji. Z projekty 

skorzystali zarówno mieszkańcy terenu 

rewitalizowanego oraz mieszkańcy pozostałej 

części miasta. 

7  

Jakie formy wsparcia były 

realizowane w ramach 

projektu 

Projekt nie obejmował realizacji form wsparcia.  

8  
Wpływ projektu na 

subobszar rewitalizacji 

Dzięki realizacji projektu nastąpiła poprawa 

jakości życia mieszkańców. Modernizacja 

oświetlenia ulicznego wpłynie na wzrostu 

bezpieczeństwa na drogach. 

9  
Dalsze działania 

rewitalizacyjne 

 Wymiana opraw oświetlenia na obszarze 

rewitalizacji. 
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